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Elkezdődhet a Gesztenyés kert és környéke fejlesztése
Mivel a kiíró befogadta az ön-
kormányzat uniós pályázatát, 
saját kockázatra megkezdődhet 
a Gesztenyés kert és környéke 
nagyszabású funkcióbővítő fej-
lesztése – erről döntött a helyi 
képviselő-testület őszi első ülésén. 
Mint ismert, az önkormányzat 
kulturális, sport- és szabadidős 
negyedet kíván kialakítani a terü-
leten. A képviselők arról is hatá-
roztak, hogy a kerület 2009-ben 
is csatlakozik a Bursa Hungarica 
ösztöndíjpályázathoz, valamint 
újból „íjazhat” egy szobor a volt 
MOM gyár közelében.

Zárt ülés keretében először fel-
lebbezések sorsáról döntöttek a 
képviselők: 16 bölcsődei felvétel, 
1 beiskolázási segély, 3 kiegészítő 
lakbértámogatás és 1 lakbértá-
mogatás elutasítása ügyében az 
eredeti, elutasító döntés jogsze-
rűsége mellett foglaltak állást. 
Ezután különböző fővárosi és 
helyi díjakról („Zalabai Gábor 
díj – A Budapestiek Esélyegyen-
lőségéért”, Budapest XII. kerület 

Hegyvidék Szociális Ellátásá-
ért Díj, Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Gyermekjóléti Alap-
ellátásáért Díj, az 1956. október 

23-a alkalmából odaítélt kerületi 
kitüntetések), illetve személyi 
kérdésekről hoztak határoza-
tokat. A Szent János Kórház és 

Észak-Budai Egyesített Kórhá-
zai Felügyelő Tanácsába tagként 
dr. Harmos Andreát delegálta a 
kerület. A XII. kerületi Szabad-

idősport Központot Rétai Gá-
bor irányítja öt évig, megbízás 
alapján (az új vezetővel készült 
interjúnkat 2008. augusztus 26-i 

lapszámunkban olvashatták – a 
szerk.).

HÁROMMILLIÓ FORINT
A BURSA HUNGARICÁRA

A zárt ülést követően a 2008. 
első félévi költségvetési beszá-
moló tárgyalása következett. 
Élő Norbert, a pénzügyi bizott-
ság elnöke a beszámoló elfoga-
dását javasolta, és kiemelte: az 
önkormányzat megnyugtató 
tartalékokkal rendelkezik. Mint 
képviselő kritikaként fogalmazta 
meg egyebek mellett azt, hogy 
alacsony mértékű az útalap fel-
használása, s nincs lakás- és va-
gyongazdálkodási koncepció. 
Úgy véli, a Hegyvidék újságban 
az ellenzék nem kap megfelelő 
hangsúlyt, a lap hirdetési bevé-
telei megcsappantak. Végül a 
Csörsz utcai sportcsarnok be-
ruházása kapcsán érdeklődött 
a befejezés várható idejéről és a 
kötbér érvényesítéséről.

Pokorni Zoltán válaszában el-
mondta: a június 30-ig szóló fél-
éves beszámoló (a 60 napos fi ze-
tési határidő miatt) gyakorlatilag 
csak az április 30-ig beérkezett 
számlák kifi zetését tartalmazza. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Távleolvasással pontosabb az elszámolás
Megoldható-e, hogy pontosan, 
fogyasztásarányosan számolják 
el a társasházak lakói egymás 
közt a vízfogyasztást? Elavult és 
rosszul beépített mellékvízmé-
rőkkel biztosan nem: eredményt 
csak korszerű mérőkkel, valamint 
egy távleolvasásos rendszer ki-
alakításával lehet elérni – derült 
ki a legutóbbi kerületi társasházi 
fórum előadásaiból.

A vízfogyasztásmérés és -elszámo-
lás problémáiról, illetve azok meg-
oldási lehetőségeiről Tarcsa Bá-
lint, a MOM Vízméréstechnikai 
Zrt. képviselője beszélt a pol-
gármesteri hivatalban rendezett 
szeptemberi társasházi fórumon. 
A szakember jelezte: a társas-
házaknál általános probléma, 
hogy a fővízmérő által mutatott 
fogyasztási érték rendszerint ma-
gasabb az összes mellékvízmérő 
által mért fogyasztáshoz képest; 
a különbség egyes házaknál eléri 
a 20-50%-ot. Az eltérés oka első-
sorban az, hogy olyan vízmérőket 
építenek be a lakásokba, amelyek 
alkalmatlanok a pontos mérésre 
– ám sokszor a beépítés sem az 

előírásoknak megfelelően törté-
nik. A vízszintesen beépíthető 
vízórákat gyakran függőlegesen 
helyezik el, így a mérőberendezés 
indulási érzékenysége rosszabb, 
és kevesebbet mér. A valós fo-
gyasztásnál alacsonyabb értékek 
persze jelentkezhetnek manipu-
láció eredményeként is. A pon-
tos elszámolást mindezeken túl 
lehetetlenné teszi az a körülmény 
is, hogy a fővízmérő és a mellék-
vízmérők leolvasását nem egy 
időben végzik el.

Tarcsa Bálint szerint ezek a 
problémák megszüntethetőek, ha 
megfelelően kiválasztott, szaksze-
rűen beépített mellékvízmérők 
üzemelnek, s azok egy távleolvasó 
rendszerhez kapcsolódnak. A táv-
leolvasás lényege, hogy a vízmé-
rőkre rádiós jeladókat helyeznek, 

A távleolvasásos rendszer kiépítése akkor kifi zetődő, ha sokan csatlakoznak. A 
rendszerhez csatlakoztatható mellékvízmérők alig drágábbak a hagyományos mé-
rőkhöz képest (már nettó háromezer forintért elérhetők), és a mérőkre helyezhető 
rádiós jeltovábbító készülékek ára sem horribilis (áfa nélkül jelenleg körülbelül 14 
ezer forintba kerülnek); ráadásul ezek az árak mostanában folyamatosan csökken-
nek. A leolvasóberendezés megvásárlása már komoly kiadással jár (850-900 ezer 
forintos költséggel lehet számolni), ezt az eszközt azonban nem kell minden tár-
sasházak beszereznie. Lehetőség van arra, hogy egy társasház leolvasási szerző-
dést kössön másokkal, akik már kiépítették saját rádiós rendszerüket.

a mérőállásról leadott jeleket pe-
dig egy vevőkészülékkel egyszer-
re le tudják olvasni. A leolvasást 
végző személynek a vevőkészü-
lékkel mindössze el kell sétálnia a 
rendszerhez kapcsolódó ház előtt, 
így több száz lakás vízmérőadata-
it összegyűjtheti pár perc alatt. A 
távleolvasás nemcsak a gyors és 
pontos elszámolás miatt előnyös: 
a rendszer kiválóan alkalmas arra 
is, hogy időben észleljék a szivár-
gásokat, de a vízmérő meghibá-
sodására, illetve a manipulációra 
is fényt derít oly módon, hogy 
hibaüzenetet küldenek a mérőkre 
telepített jeladó-készülékek.

A távleolvasásos rendszer az 
országban már számos helyen 
üzemel – Győrben például a 
Pannonvíz Zrt. több mint har-
mincezer mérőt alakított át rádi-
ós leolvasásúvá. A Fővárosi Víz-
művek szolgáltatási területén a 
XIII. kerületben, az „Angyalföld 
101” Lakásfenntartó Szövetkezet 
házaiban épült ki elsőként ez a 
korszerű rendszer, ahol 172 lakás 
fogyasztásáról 346 rádiós mérő 
szolgáltat adatokat. A lakásszö-
vetkezet elnöke, Gergen István a 
társasházi fórumon elmondta: a 
korábbi években náluk a fővízmé-
rő és a mellékvízmérők különbsé-
ge elérte az 50%-ot, ami 16-18 
millió forint veszteséget jelentett. 
Adminisztratív eszközökkel, va-
lamint a távleolvasásos rendszer 
kiépítésével azonban ez a különb-
ség szinte teljesen eltűnt.

z.

Sokfunkciós térkép a kerületről
Az önkormányzat közzétette térinformatikai rendszerét

Minden internetező számára 
elérhetővé vált az önkormányzat 
térinformatikai rendszere, így 
most már néhány kattintással 
hozzá lehet jutni a kerületi ingat-
lanokkal kapcsolatos közérdekű 
információkhoz. A hivatalos ada-
tok hamarosan személyes doku-
mentumokkal is kiegészülhetnek.

Hosszas fejlesztési munka és kö-
zel kétéves hivatali próbaüzem 
után nyilvános és ingyenes szol-
gáltatásként elindult a hegyvidé-
ki önkormányzat térinformatikai 
rendszere, amely egy interaktív 
térképfelületen keresztül kor-
szerű, naprakész és gyors elérést 
biztosít a közérdekű adatokhoz 
– erről számolt be Pokorni Zol-
tán polgármester sajtótájékozta-
tó keretében. A kerület, illetve 
az ingatlanok adatait böngészve 
akár együtt, egymásra vetítve is 
használható a negyedévente ak-
tualizált földhivatali alaptérkép, 
valamint a kerület kétévenként 
megújuló – most ősszel újból 
frissülő – felülnézeti fényképtér-
képe. Ez utóbbi, az úgynevezett 
ortofotó, egy függőleges tenge-
lyű, speciális technikával készült 
fotótérkép, amelynek segítségével 
mindenki megkeresheti a kerü-
letben található ingatlanokat fe-
lülnézetből. A fényképes térkép 
a Google rendszeréhez hasonló 
minőségű, azonban lényegesen 
jobb a felbontása és frissebb az 
adatállománya.

Az interaktív rendszerben az 
érdeklődők megtalálhatják az 
adott területre, ingatlanokra vo-
natkozó szabályozási tervet, elő-
írásokat (Kerületi Szabályozási 
Terv, Kerületi Városrendezési és 
Építési Szabályzat), továbbá tá-
jékoztatást kapnak arról is, mely 

épületek védettek, illetve hol van 
érvényben változtatási tilalom. A 
szabályok gyors áttekintési lehető-
sége az egyik legfontosabb eleme 
a rendszernek, hiszen ennek segít-
ségével az önkormányzat ügyfelei 
telefonálás, adategyeztetés nélkül 
is hozzáférhetnek a szükséges in-
formációkhoz, illetve a konkrét 
adatok alapján gyorsabban, haté-
konyabban tudják intézni ügyei-
ket. Egy-egy ingatlanra rákeresve 

megtaláljuk az illetékes ügyin-
téző nevét az építéshatósági és a 
főépítészi iroda elérhetőségeivel 
együtt. Ezenkívül a feltüntetett 
választási körzetek segítségével az 
érintett önkormányzati képvise-
lők adatai, fogadóóráik időpont-
jai is fellelhetők.

A térképre a könnyebb tájéko-
zódás érdekében felkerült min-
den önkormányzati fenntartású, 
illetve több közfunkciót ellátó, 
nem önkormányzati intézmény 
címe, telefonszáma is. Az Integ-
rált Városfejlesztési Stratégia és a 
hozzá tartozó térképek szintén le-
tölthetők, amelyek alapján meg-
ismerhető a kerület középtávú 
fejlesztési elképzelése.

Az új térinformatikai rendszer 
gyakorlatilag korlátlan adatbő-
vítésre ad lehetőséget. A tervek 
között szerepel, hogy madártáv-
latból készített fényképeket (ferde 
tengelyű légi felvételeket, perspek-
tivikus fotókat) is közzétegyenek. 
Az önkormányzat természetesen a 
polgárok ötleteit, javaslatait is vár-
ja, hiszen szeretne minden egyéb 
olyan információt elérhetővé tenni 
a rendszeren keresztül, ami segíti 

a kerületiek életét, megkönnyíti 
munkájukat, tájékozódásukat.

A kerület polgármestere jelezte: 
a Hegyvidékről készült régi fotó-
kat is várják az itt élőktől. Az ön-
kormányzat www.hegyvidek.eu 
oldalán regisztrálva bárki elküld-
heti a saját házáról, környezetéről 
készített archív felvételeit, vagy 
a nevezetes kerületi helyszíneket 
megörökítő régi képeslapjainak 
másolatát, amelyek segítségével 
jobban megismerhetjük majd a 
Hegyvidék múltját. A fényképeket 
feltöltők között az önkormányzat 
értékes nyereményeket sorsol ki – a 
fődíj a többi között egy diaszken-
ner lesz.

z.Rádiós jeladóval kiegészített vízórával megvalósítható a távleolvasás
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TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja 
minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hi-
vatalban.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Az elmúlt időszakban nyílt ke-
rületi üzletek: Alkotás utca 53. 
(bevásárlóközpont, –1-es szint) – 
villamos háztartási gépek üzlete; 
Böszörményi út 31. – ruhajavító; 
Márvány utca 33. – élelmiszer-
üzlet; Kiss János altábornagy 
utca 35/b – tejbár-büfé; Alkotás 
utca 53. (bevásárlóközpont, –1-es 
szint) – iparcikküzlet és kávézó; 
Böszörményi út 13–15. – gyer-
mekruha- és játéküzlet; Alkotás 
utca 49/a – utazási iroda; Már-
vány utca 50. – használtruha-
üzlet; Kiss János altábornagy 
utca 48/b – ruhajavító; Magyar 
jakobinusok tere 1. – fénymásoló 
szalon; Alkotás utca 53. (bevásár-
lóközpont, földszint) – ruházati 
üzlet. Megszüntette üzemelteté-
sét a szőrmebolt a Böszörményi 
út 13–15.-ben, a ruházati üzlet 
az Alkotás utca 53.-ban (a be-
vásárlóközpont földszintjén), a 
videotéka a Mártonhegyi út 30. 
alatt, az autósbolt a Böszörményi 
út 3/a-ban, a cipőbolt az Alkotás 
utca 1/a-ban, valamint a búvár-
bolt a Greguss utca 5.-ben.

KÖRÖZÖTT BŰNÖZŐT FOGTAK 
A RENDŐRÖK

A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság nyomozói a BRFK Beveté-
si Főosztály Akció Osztályával 
közösen augusztus közepén egy 
zuglói házban elfogták az alvi-
lágban „Szücsi” néven ismert 
bűnelkövetőt, akit több szerv is 
körözött. Sz. Tamás kézre keríté-
sére a kerületi kapitányság azért 
szervezett operatív akciót, mert 
személye összefüggésbe hozható 
azzal a bűnözői csoporttal, amely 
zömében Opel típusú személy-
gépkocsikat tulajdonított el a 

főváros egyes részeiről, így a XII. 
kerületből is. A férfi t a X. kerületi 
rendőrkapitányság csalás, a Fővá-
rosi Bíróság zsarolás, a Bűnügyi 
Főosztály emberölés kísérlete, az 
V. kerületi rendőrkapitányság 
pedig közokirat-hamisítás miatt 
körözte.

KÖZHASZNÚSÁGI BESZÁMOLÓ
A Budapest XII. kerületi Köz-
rendvédelmi Közalapítvány 2007. 
évi mérlegének főbb mutatói. A 
közhasznú alapítvány forduló-
napi mérlegében eszközeinek és 
forrásainak a mérleg-főösszege: 
3996 E Ft. Saját tőkéje: 1254 E Ft. 
Tárgyévi eredménye: 420 E Ft. 
Az eredménykimutatás szerinti 
bevétele: 20 315 E Ft. Közhasznú 
tevékenység ráfordításai: 19 815 E 
Ft. Szja-1%-ból felajánlott összeg: 
381 E Ft. Tájékoztatásul közöljük, 
hogy a mérleget, a közhasznúsági 
beszámolót és az összes mellékletet 
az alapítónál – Budapest Hegyvi-
dék XII. kerületi Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatal –, a képvi-
selői irodában letétbe helyeztük, 
előzetes bejelentkezés után meg-
tekinthető. Köszönjük támoga-
tásukat, az szja-1%-ban felaján-
lott összesen 381 ezer forintot, 
amelyet teljes egészében a BRFK 
XII. kerületi Rendőrkapitányság 
támogatására – bűnmegelőzés, 
bűnüldözés, közrendvédelem – 
használtunk fel. Tisztelt XII. ke-
rületi lakótársak! A közalapítvány 
kuratóriuma kéri Önöket, hogy 
továbbra is támogassák a közala-
pítványt! Segítségüket köszönjük! 
Címünk: 1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. Adószámunk: 
18007277-1-43.

1%
A Virágozzék Száz Virág Alapít-
vány az szja 1%-ának felajánlá-
sából 2007-ben kapott összegből 
6167 forintot saját működési 
költségeire fordított, a többiből – 
pályázat útján – a Mozaik együt-
tes 18 éves születésnapi koncert-
jét támogatta.

Segítség
a rászoruló hallgatóknak
Bursa Hungarica pályázatot írt ki az önkormányzat

A hegyvidéki önkormányzat 2008-ban ismét csatlakozott az Oktatási 
és Kulturális Minisztérium által meghirdetett Bursa Hungarica felső-
oktatási ösztöndíjpályázathoz, így jövőre is kaphatnak támogatást 
tanulmányaikhoz a kerületben élő, hátrányos szociális helyzetű felső-
oktatási hallgatók. A rászorulók ösztöndíjához a kerület és a minisz-
térium egyenlő arányban, havonta maximálisan öt-ötezer – összesen 
maximum tízezer – forinttal járul hozzá.

A Bursa Hungarica programon belül kétféle támogatási forma működik. Az „A” 
jelű pályázatra azok jelentkezhetnek, akik államilag támogatott, teljes idejű 
(nappali tagozatos) felsőfokú alapképzésben, mesterképzésben vagy egységes, 
osztatlan képzésben, illetve felsőfokú szakképzésben vesznek részt. A „B” pályá-
zaton azok az érettségi előtt álló középiskolások, illetve felsőfokú diplomával 
nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert fi atalok 
indulhatnak, akik a következő tanévtől valamely egyetem vagy főiskola keretei 
közt (államilag támogatott, nappali tagozatos képzésen) kívánják megkezdeni 
tanulmányaikat.

Az „A” pályázat esetében 10 hónapos az ösztöndíj, amely a 2008–2009-es tanév 
második és a 2009–2010-es tanév első félévére szól, míg a „B” jelűnél háromszor tíz 
hónap, azaz a jövő szeptembertől számítva három tanév a folyósítás időtartama. 
Ez utóbbi természetesen csak akkor jár, ha a kérelmező ténylegesen megkezdi ta-
nulmányait a 2009–2010-es tanévben.

Az önkormányzat a pályázatok elbírálása során elsősorban azokat kívánja tá-
mogatni, akiknek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíjminimum összegének kétszeresét (57 000 forint). Az elbírá-
lásnál fi gyelembe veszik, ha a pályázónak ingáznia kell a lakóhelye és a felsőok-
tatási intézmény között, vagy kollégiumi ellátást vesz igénybe. A bírálat során 
tekintettel vannak arra is, ha a kérelmező szülei különváltak, vagy a családban 
munkanélküli, tartósan beteg, illetve rokkant személy él. A fogyatékossággal 
élők, árvák, félárvák, gyámoltak és állami gondozottak szintén méltányosságra 
számíthatnak.

Az önkormányzat a következő évre hárommillió forintot különít el a támogatá-
sok fedezeteként. A tavaly meghirdetett pályázat tapasztalatait alapul véve mint-
egy 50-60 hallgató pályázatára számít a kerület.

Bursa Hungarica pályázatok
„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

A pályázattal kapcsolatos további infor-
mációk:

Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz két 
egymást követő tanulmányi félév (2008–2009. 
tanév második, illetve a 2009–2010. tanév első 
féléve).

Az ösztöndíjat minden pályázati fordulóban 
újra kell pályázni.

Az ösztöndíj folyósításának kezdete: 2009. 
március hónap.

Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a tá-
mogatott pályázó hallgatói jogviszonya a 2008–
2009. tanév második félévében megfeleljen a 
pályázati kiírásnak. Amennyiben a támogatott 
pályázó hallgatói jogviszonya nem felel meg a 
pályázati kiírásnak, a támogatott az ösztöndíjra 
való jogosultságát elveszíti.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban 
kerül folyósításra, amelyekben a pályázó beirat-
kozott, államilag támogatott hallgatója a felső-
oktatási intézménynek.

Azokban a hónapokban, amelyekben a hall-
gató hallgatói jogviszonya szünetel, az ösztöndíj 
folyósítása – a folyósítás véghatáridejének módo-
sítása nélkül – teljes egészében szünetel.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és tb-
járulékfi zetési kötelezettség nem terheli, azonban 
az adóalapot növelő jövedelemnek számít.

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális 
rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi ered-
ményétől függetlenül történik.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott 
kötelező mellékletekkel együttesen érvényes, 
valamely melléklet hiányában a pályázat formai 
hibásnak minősül.

Az ösztöndíjban részesülő hallgató köteles az 
ösztöndíj folyósításának időszaka alatt minden, 
az ösztöndíj folyósítását érintő változásról hala-
déktalanul (de legkésőbb 15 napon belül) írásban 
értesíteni a folyósító felsőoktatási intézményt, 
és az OKM Támogatáskezelőt (1244 Budapest, 
Pf. 920). Az értesítési kötelezettséget a hallgató 
5 munkanapon belül köteles teljesíteni az alábbi 
adatok változásakor:

– tanulmányok halasztása;
– tanulmányok helyének megváltozása (az új 

felsőoktatási intézmény, kar, szak, munkarend, 
fi nanszírozási forma megadásával);

– tanulmányi státusz (munkarend, képzési 
forma) változása;

– személyes adatainak (születési név, anyja 
neve, állampolgársága, állandó lakásának és tar-
tózkodási helyének címe) változása.

Az ösztöndíjas 30 napon belül köteles a jogo-
sulatlanul felvett ösztöndíjat a folyósító felsőok-
tatási intézmény részére visszafi zetni.

A felsőoktatási hallgatók számára megítélt 
támogatást az önkormányzat visszavonhatja, ha 
az ösztöndíjas elköltözik az önkormányzat illeté-
kességi területéről.

Amennyiben megállapítást nyer, hogy a pá-
lyázó a pályázatban nem a valóságnak megfelelő 
adatokat szolgáltatta, vagy a pályázati feltételeknek 
egyébként nem felel meg, támogatásban nem része-
sülhet még abban az esetben sem, ha az ösztöndíj 
elnyeréséről szóló tájékoztatást már kézhez vette.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a felsőoktatási intézmény hallgatói 
jogviszonyáról az Oktatási és Kulturális Minisztéri-
um Támogatáskezelő Igazgatóságának, illetve a tá-
mogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a pályázati űrlapon rögzített személyes 
adatait a pályázatot kiíró települési önkormányzat 
nyilvántartásba vegye, és azokat a megyei önkor-
mányzat, és az Oktatási és Kulturális Minisztérium 
Támogatáskezelő Igazgatósága részére – kizárólag 
az ösztöndíjpályázat lebonyolítása és a támogatás 
jogosultság ellenőrzése céljából – átadja, illetőleg az 
ösztöndíj időtartama alatt maga kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy az Oktatási és Kulturális Miniszté-
rium Támogatáskezelő Igazgatósága személyes 

adatait az ösztöndíjpályázat lebonyolítása, és a 
támogatás jogosultság ellenőrzése céljából az ösz-
töndíj időtartama alatt kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
a pályázáskor rendelkezésre bocsátott személyes 
adatainak az azonosítás célja érdekében szükséges 
mértékben történő kezeléséhez és az ösztöndíjpá-
lyázat lebonyolítása, valamint a támogatási jogo-
sultság ellenőrzése céljából történő továbbításához.

Figyelem!
– Az 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet 1. 

§ (2) bekezdése értelmében nem részesülhetnek 
Bursa-támogatásban a rendvédelmi és katonai 
felsőoktatási intézmények hallgatói.

– A középiskolai akkreditált iskolarendszerű 
felsőfokú szakképzésben részt vevő tanulók nem 
jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra.

– Doktori (PhD) képzésben résztvevők nem 
felelnek meg a pályázati kiírás feltételeinek.

– Külföldi intézménnyel hallgatói jog-
viszonyban állók nem jogosultak a Bursa 
Hungarica ösztöndíjra.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer jogszabályi hát-
teréül a felsőoktatásban részt vevő hallgatók 
juttatásairól és az általuk fi zetendő egyes téríté-
sekről szóló 51/2007. (III. 26.) Kormányrende-
let szolgál.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az Oktatási és Kulturális Minisztériummal együttműködve

ezennel kiírja 2009. évre
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsőoktatási hallgatók számára
a 2008–2009. tanév második és a 2009–2010. tanév első félévére vonatkozóan

Pályázati feltételek:
A pályázatra azok az önkormányzat terüle-

tén állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelent-
kezhetnek, akik a képzésre vonatkozó keretidőn 
belül, államilag támogatott, teljes idejű (nappali 
tagozatos) felsőfokú alapképzésben, mesterkép-
zésben, egységes, osztatlan képzésben, felsőfokú 
szakképzésben folytatják tanulmányaikat.

Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2008. szep-
temberében tanulmányaik utolsó évét megkezdő 
hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói 
jogviszonya 2009 őszén már nem áll fenn, úgy a 
2009–2010. tanév első félévére eső ösztöndíj már 
nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be 
azok a hallgatók is, akiknek a hallgatói jogvi-
szonya a felsőoktatási intézményben a pályázás 
időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításá-
nak feltétele, hogy a 2008–2009. tanév második 
félévére már beiratkozzon a felsőoktatási intéz-
ménybe.

A pályázat benyújtása:
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat a pályázatot az általa biztosított űrlapon 
és mellékletein, a pályázó által aláírva fogad el. 
Az űrlap és mellékletei átvehetők munkaidőben 
az ügyfélszolgálati irodán.

A pályázatot az önkormányzat népjóléti iro-
dájára egy példányban kell benyújtani.

A pályázat beadási határideje: 2008. ok-
tóber 31.

A pályázat elbírálásának határideje: 2008. 
november 24.

Az önkormányzat döntését a polgármesteri 
hivatal hirdetőtábláján, valamint a Hegyvidék 
című újságban teszi közzé 2008. december 5-ig.

A pályázat kötelező mellékletei:
• A felsőoktatási intézmény által kitöltött ere-

deti jogviszony-igazolás,
• igazolás a pályázó és a vele egy háztartás-

ban élők egy főre jutó havi nettó jövedelméről.

A pályázónak szociális rászorultsága igazolá-
sára az alábbi okiratokat kell csatolnia:

• a támogatást kérő nyilatkozatát saját és csa-
ládtagjainak – a kérelem benyújtását megelőző – 
3 havi jövedelméről, valamint az azokat tanúsító 
igazolásokat,

• vállalkozásból származó jövedelem esetén 
az előző évről szóló APEH-igazolást,

• igazolást a családi pótlékról,
• 16. életévet betöltött gyermekek esetén ta-

nulói jogviszony igazolást,
• válás és egyéb esetekben bírósági, gyámha-

tósági határozatokat (a gyermek elhelyezése és a 
gyámrendelés tárgyában hozottakat),

• igazolást a tartásdíj összegéről.

A pályázat elbírálásának szempontjai:
Elsősorban azok a hátrányos helyzetű, szoci-

álisan rászoruló és felsőoktatási tanulmányokat 
megkezdő/folytató hallgatók kapnak támogatást, 
akik családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének kétszeresét nem haladja meg.

További szempontok:
A pályázó:
• szülei különváltak,
• árva vagy félárva,
• állami gondozott, gyámolt,
• fogyatékossággal élő,
• családjában tartósan beteg vagy rokkant 

van,
• családjában munkanélküliség van,
• kollégiumi ellátásban részesül,
• ingázik a lakóhelye és a felsőoktatási in-

tézmény között.

„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

az Oktatási Minisztériummal együttműködve
ezennel kiírja 2009. évre

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fi atalok számára

Pályázati feltételek:
A pályázatra azok az önkormányzat területén 

állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociá-
lis helyzetű fi atalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2008–2009. tanévben utolsó éves, érett-
ségi előtt álló középiskolások; vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, fel-
sőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek;

és a 2009–2010. tanévtől kezdődően felsőok-
tatási intézmény keretében államilag támogatott, 
teljes idejű (nappali tagozatos) felsőfokú alapkép-
zésben, egységes, osztatlan képzésben, felsőfokú 
szakképzésben kívánnak részt venni.

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösz-
töndíjban, akik 2009-ben először nyernek felvételt 
felsőoktatási intézménybe, és tanulmányaikat a 
2009–2010. tanévben ténylegesen megkezdik.

A pályázat benyújtása:
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat a pályázatot az általa biztosított űrlapon 
és mellékletein, a pályázó által aláírva fogad el. 
Az űrlap és mellékletei átvehetők munkaidőben 
az ügyfélszolgálati irodán.

A pályázat beadási határideje: 2008. ok-
tóber 31.

A pályázat elbírálásának határideje: 2008. 
november 24.

Az önkormányzati döntését a polgármesteri 
hivatal hirdetőtábláján, valamint a Hegyvidék 
című újságban teszi közzé 2008. december 5-ig.

A pályázat kötelező mellékletei:
• A felsőoktatási intézmény által kitöltött 

eredeti jogviszony-igazolás,
• igazolás a pályázó és a vele egy háztartás-

ban élők egy főre jutó havi nettó jövedelméről.
A pályázónak szociális rászorultsága igazolá-

sára az alábbi okiratokat kell csatolnia:
• a támogatást kérő nyilatkozatát saját és 

családtagjainak – a kérelem benyújtását meg-
előző – 3 havi jövedelméről, valamint az azokat 
tanúsító igazolásokat,

• vállalkozásból származó jövedelem ese-
tén az előző évről szóló APEH-igazolást,

• igazolást a családi pótlékról,
• 16. életévet betöltött gyermekek esetén 

tanulói jogviszony igazolást,
• válás és egyéb esetekben bírósági, gyám-

hatósági határozatokat (a gyermek elhelyezése 
és a gyámrendelés tárgyában hozottakat),

• igazolást a tartásdíj összegéről.

A pályázat elbírálásának szempontjai:
Elsősorban azok a hátrányos helyzetű, szoci-

álisan rászoruló és felsőoktatási tanulmányokat 
megkezdő/folytató hallgatók kapnak támogatást, 
akik családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének kétszeresét nem haladja meg.

További szempontok:
A pályázó:
• szülei különváltak,
• árva vagy félárva,
• állami gondozott, gyámolt,

• fogyatékossággal élő,
• családjában tartósan beteg, vagy rokkant 

van,
• családjában munkanélküliség van,
• kollégiumi ellátásban részesül,
• ingázik a lakóhelye és a felsőoktatási in-

tézmény között.

A pályázattal kapcsolatos további infor-
mációk:

Az ösztöndíj időtartama 3x10 hónap, azaz 
hat egymást követő tanulmányi félév.

Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a tá-
mogatott pályázó hallgatói jogviszonya a 2009–
2010. tanév első félévében megfeleljen a pályázati 
kiírásnak. Amennyiben a támogatott pályázó 
hallgatói jogviszonya nem felel meg a pályázati 
kiírásnak, a támogatott az ösztöndíjra való jogo-
sultságát elveszíti.

Az ösztöndíj folyósításának kezdete a 2009–
2010. tanév első féléve.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban 
kerül folyósításra, amelyekben a pályázó beirat-
kozott, államilag támogatott hallgatója a felső-
oktatási intézménynek.

Azokban a hónapokban, amelyekben a hall-
gató hallgatói jogviszonya szünetel, az ösztöndíj 
folyósítása – a folyósítás véghatáridejének módo-
sítása nélkül – teljes egészében szünetel.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és tb-
járulékfi zetési kötelezettség nem terheli, azonban 
az adóalapot növelő jövedelemnek számít.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott 
kötelező mellékletekkel együttesen érvényes, 
valamely melléklet hiányában a pályázat formai 
hibásnak minősül.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fel-
lebbezéssel nem élhet.

A pályázó a felvételi értesítő másolatának 
megküldésével köteles írásban 2009. szeptember 
1-jéig az Oktatási és Kulturális Minisztérium Tá-
mogatáskezelő Igazgatósága részére bejelenteni, 
hogy a 2009–2010. tanévben melyik felsőokta-
tási intézményben kezdi meg tanulmányait. To-
vábbá a pályázó köteles írásban nyilatkozni arról, 
hogy a 2009-es felvételi évet megelőzően nyert-e 
felvételt felsőoktatási intézménybe. Az a pályázó, 
aki értesítési kötelezettségének nem tesz eleget, 
az ösztöndíj folyósításából és az ösztöndíjrend-
szer következő évi fordulójából kizárható.

Amennyiben a „B” típusú pályázat során támo-
gatásban részesülő ösztöndíjas a támogatás időtar-
tama alatt sikeresen pályázik „A” típusú ösztöndíj-
ra, „B” típusú ösztöndíját automatikusan elveszti.

Az ösztöndíjban részesülő hallgató köteles az 
ösztöndíj folyósításának időszaka alatt minden, az 
ösztöndíj folyósítását érintő változásról haladéktala-
nul (de legkésőbb 15 napon belül) írásban értesíteni 
a folyósító felsőoktatási intézményt, és az OKM Tá-
mogatáskezelőt (1244 Budapest, Pf. 920). Az értesí-
tési kötelezettséget a hallgató 5 munkanapon belül 
köteles teljesíteni az alábbi adatok változásakor:

– tanulmányok halasztása;
– tanulmányok helyének megváltozása (az új 

felsőoktatási intézmény, kar, szak, munkarend, 
fi nanszírozási forma megadásával);

– tanulmányi státusz (munkarend, képzési 
forma) változása;
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Jelezte: a Hegyvidék újság fő-
szerkesztőjének mint illetékesnek 
továbbítja Élő észrevételét – a hir-
detési díjak csökkenésének okát 
a sok ingyenes helyi kiadvány 
megjelenésében látja, ami által 
a piac nagyobb lett a potenciális 
hirdetők számához képest. A pol-
gármester végül hozzátette, bízik 
benne, hogy még ebben az évben 
átadhatják a sportcsarnokot. A 
szavazás során a képviselő-testü-
let 18 igen, 8 nem, 0 tartózkodás 
(18–8–0) arányban elfogadta a 
beszámolót.

A Németvölgyi Gondozási 
Központ új épületbe, a Kiss János 
altábornagy utca 33/b-be költö-
zött, megüresedett helyiségét a 
Családsegítő Központ vette át. 
Mindezt az alapító okiratokon 
is át kellett vezetni. Az önkor-
mányzat 2009-ben is csatlakozik 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zathoz, amely a hátrányos helyze-
tű, szociálisan rászoruló egyetemi 
és főiskolai hallgatók támogatá-
sát célozza meg. Az önkormány-
zati ösztöndíjrész 5000 Ft/fő/hó 
lesz, és a testület vállalta, hogy 
2009–2012. évi költségvetéséből 
hárommillió forintot elkülönít 
erre a célra (a felhívás a 2. oldalon 
olvasható – a szerk.).

A tizenegy éve közmegelé-
gedésre dolgozó könyvvizsgáló 
bejelentette, hogy egészségi álla-
potára való tekintettel nem tudja 
ellátni feladatát a jövőben. He-
lyének betöltésére nemsokára pá-
lyázatot ír ki az önkormányzat.

„ÍJAZÓ SZOBOR”
A MOM PARKBAN

A Márvány utca és környéke sé-
tálóutcává alakításával kapcso-
latos feladatokra, a lakossággal 
való kapcsolattartásra és a fővá-
rosi önkormányzattal történő 
együttműködés elősegítésére bi-
zottságot hozott létre a testület: 
ennek elnöke Sikota Krisztina, 
tagjai Fonti Krisztina, Halmai 
Katalin, Nádasi Tibor és Mikó 
Gergely képviselők. Salamin 
András jelezte, maga is szívesen 
részt venne a bizottság munkájá-
ban – a felajánlást a polgármester 
elfogadta.

Egy Maros utcai, egy Hajnó-
czy József utcai és egy Német-
völgyi úti, egyszobás, komfortos 
lakás bérbeadásáról döntöttek 
ezután a képviselők, valamint az 
Alkotás utca 21. alatti bontandó 
épületben egy komfort nélküli, 
egyszobás lakás bérleti jogvi-
szonyának közös megegyezéssel 
történő megszüntetéséhez járult 
hozzá a testület. A Béla király út 
44. ingatlan állami tulajdonból 
önkormányzati tulajdonba ke-
rülését kezdeményezi az önkor-

mányzat abból a célból, hogy ott 
olyan út, majd vízvezeték épül-
hessen, amely a környék egy ré-
szének vízellátását megnyugtató 
módon rendezi.

A Kálló esperes utca és Hegy-
alja út találkozásánál lévő épít-
mény bérleti ügyében – a bérlő 
kérésére – módosította a testület 
júniusi határozatát: a polgármes-
teri hivatal egy másik gazdasági 
társasággal köt szerződést, amely-
ben a bérlő ugyancsak rendelke-
zik tagsági jogosítvánnyal. Egy 
Gím utcai ingatlan területén álló 
gépkocsitároló tulajdonjoga nem 
teljesen tisztázott, a garázs alatti 
földterület az 1971-es szerződés 
szerint önkormányzati tulajdon 
maradt. A garázs tulajdonosának 
kérésére és a helyzet jogi rende-
zése érdekében a testület hozzá-
járult – árverés mellőzésével – a 
bérlő részére történő értékesítés-
hez.

Az elképzeléssel teljesen egyet-
értve, de a részleteket tekintve 
hosszas vitát követően egyhangú 
szavazással úgy döntött a képvi-
selő-testület, hogy „íjazó szobrot” 
állít fel a MOM Park területén – 
a bevásárlóközponttal és a MOM 
Emlékalapítvánnyal közösen. Az 
egykor igen népszerű, kisplaszti-
ka formájában is ismert szobrot 
1936–1937 körül állították az 
egykori gyár bejárati része fölé, 
majd a háborút követően téves 
ideológiai okokból eltávolították. 
A „csillagnyúzóként” ismert alak 
az alatta folyó munkát, az égre 
törő védelmet jelképezte.

Pokorni Zoltán érdekes ada-
lékkal szolgált a szobor történeté-
ről: a Magyar Optikai Műveknél 
(illetve elődjénél) kifejlesztettek 
egy eszközt, amellyel a világon 
elsőként küldtek olyan rádiójelet 
a Holdra, ami vissza is érkezett. 
A szobor által az égbe mutató 
nyíl ezt az emberi teljesítményt 
szimbolizálja, ezért került a gyár 
tetejére, „nem pedig valami ős-
magyar virtusból” – jegyezte meg 
a polgármester.

HITELBŐL INDULHAT 
A BERUHÁZÁS

Korábbi lapszámainkban már 
hírt adtunk az uniós pályázatra 
benyújtott „A MOM – Geszte-
nyés kert kulturális, sport- és sza-
badidős negyed funkcióbővítő 
fejlesztése” címet viselő nagy ívű 
elképzelésről. A pályázatot a kiíró 
befogadta, ami azt jelenti, hogy a 
pályázó saját kockázatára elkezd-
heti a fejlesztések, beruházások 
megvalósítását. A képviselők elé 
kerülő előterjesztés felhatalma-
zást kért a projekt megkezdésére, 
a közbeszerzésekhez szükséges 
intézkedések megtételére, illetve 
a kötvénykibocsátással kapcsola-
tos eljárás lefolytatására. Továb-

– személyes adatainak (születési név, anyja 
neve, állampolgársága, állandó lakásának és tar-
tózkodási helyének címe) változása.

Az ösztöndíjas 30 napon belül köteles a jogo-
sulatlanul felvett ösztöndíjat a folyósító felsőok-
tatási intézmény részére visszafi zetni

A „B” típusú ösztöndíjasok szociális rászorult-
ságát az önkormányzat évente egyszer jogosult és 
köteles felülvizsgálni. Amennyiben az ösztöndíjas 
a szociális rászorultság vizsgálata során az önkor-
mányzat által kért igazolásokat nem bocsátja ren-
delkezésre, vagy az önkormányzattal a vizsgálat 
során az együttműködést egyéb módon kifejezet-
ten megtagadja, az önkormányzat az ösztöndíjas 
szociális rászorultságának megszűntét vélelmezi, 
azaz az ösztöndíjas ösztöndíját elveszíti. A telepü-
lési önkormányzat ebben az esetben határozatban 
rendelkezhet a támogatás visszavonásáról. A ha-
tározat csak a meghozatalát követő tanulmányi 
félévtől ható hatállyal hozható meg

A felsőoktatási intézménybe jelentkezők szá-
mára megítélt támogatást az önkormányzat visz-
szavonhatja abban az esetben is, ha az ösztöndíjas 
elköltözik a települési önkormányzat illetékességi 
területéről. A települési önkormányzat ebben az 
esetben határozatban rendelkezhet a támogatás 
visszavonásáról. A határozat csak a meghoza-
talát követő tanulmányi félévtől ható hatállyal 
hozható meg

A felsőoktatási intézménybe jelentkezők szá-
mára megítélt támogatást az önkormányzat visz-
szavonhatja abban az esetben is, ha az ösztöndíjas 
elköltözik a települési önkormányzat illetékességi 
területéről.

Amennyiben megállapítást nyer, hogy a pá-
lyázó a pályázatban nem a valóságnak megfelelő 
adatokat szolgáltatta vagy a pályázati feltételeknek 
egyébként nem felel meg, támogatásban nem része-
sülhet még abban az esetben sem, ha az ösztöndíj 
elnyeréséről szóló tájékoztatást már kézhez vette.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a felsőoktatási intézménybe törté-
nő felvételi vizsgája eredményéről az országos 
felsőoktatási Információs Központ az Oktatási 
és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő 
Igazgatóságának, illetve a támogató önkormány-
zatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a felsőoktatási intézmény hallgatói 
jogviszonyáról az Oktatási és kulturális Minisztéri-
um Támogatáskezelő Igazgatóságának, illetve a tá-
mogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a pályázati űrlapon rögzített személyes 
adatait a pályázatot kiíró települési önkormányzat 
nyilvántartásba vegye, és azokat a megyei önkor-
mányzat, és az Oktatási és Kulturális Minisztérium 
Támogatáskezelő Igazgatósága részére – kizárólag 
az ösztöndíjpályázat lebonyolítása és a támogatás 
jogosultság ellenőrzése céljából – átadja, illetőleg az 
ösztöndíj időtartama alatt maga kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy az Oktatási és Kulturális Miniszté-
rium Támogatáskezelő Igazgatósága személyes 
adatait az ösztöndíjpályázat lebonyolítása és a 
támogatás jogosultságának ellenőrzése céljából 
az ösztöndíj időtartama alatt kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul 
a pályázáskor rendelkezésre bocsátott személyes 
adatainak az azonosítás célja érdekében szükséges 
mértékben történő kezeléséhez és az ösztöndíjpá-
lyázat lebonyolítása, valamint a támogatási jogo-
sultság ellenőrzése céljából történő továbbításához.

Figyelem!
– Az 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet 1. 

§ (2) bekezdése értelmében nem részesülhetnek 
Bursa-támogatásban a rendvédelmi és katonai 
felsőoktatási intézmények hallgatói.

– A középiskolai akkreditált iskolarendszerű 
felsőfokú szakképzésben részt vevő tanulók nem 
jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer jogszabályi hátte-
réül a felsőoktatásban részt vevő hallgatók jutta-
tásairól és az általuk fi zetendő egyes térítésekről 
szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet szolgál.

Budapest Hegyvidék, 2008. szeptember 23.

Pokorni Zoltán polgármester

Elkezdődhet a Gesztenyés kert és környéke fejlesztése

lászárók cseréjével; a Zugligeti 
Bölcsőde udvari teraszán gumi-
burkolat-kiépítése; az Őzike úti 
óvoda tornatermének kialakí-
tása; a Süni Óvodák festése és 
nyílászáró-mázolása; a Mackós 
Óvodák óvodavezetői irodáinak 
kialakítása; a Táltos Óvodák ud-
vari teraszon végzett munkái; az 
Orbánhegyi Óvoda konyhájának 
csatornacseréje és napellenzők 
szerelése; a Fekete István iskola 
csőtörés-javítása, az emeleti szint 
teljes felújítása világítás-korszerű-
sítéssel; a Németvölgyi iskolában 
a nyílászárók cseréje, az irodák 
felújítása; a Virányosi iskola első 
szintjének teljes felújítása, vala-
mint a tornaterem és a folyosóvi-
lágítás korszerűsítése.

Az önállóan gazdálkodó in-
tézményeknél a következő mun-
kák fejeződtek be: a Városmajori 
Gimnáziumban a nagyterem nyí-
lászáró-cseréje; a művelődési köz-
pont nagytermének burkolatcse-
réje, világítás- és székfelújítása; a 
Normafa úti orvosi rendelő teljes 
nyílászáró-cseréje; a Böszörményi 
úti rendelő festése, portálcseréje; 
a Normafa Gondozási Központ-
ban a lépcső és a lejáró javítása; a 
Virányosi Gondozási Központban 
a napellenző kihelyezése és aka-
dálymentesítési rámpa építése.

A testületi ülésre egyetlen in-
terpelláció érkezett: Sütő-Nagy 
Réka és Felső Gábor a környék 
lakóival egyetértésben lakó- és 
pihenőövezet kialakítását kezde-

ményezte a Szarvas Gábor úton 
– megelőzve a BKV esetleges ter-
veit, hogy buszforgalmat tereljen 
arra. A polgármester válaszát – 
miszerint egyetért a kezdeménye-
zéssel, és megvizsgáltatja, kivite-
lezhető-e a javaslat – a képviselők 
elfogadták.

Salamin András az illetékesek 
segítségét kérte, mivel a Béla ki-
rály úton a közterület-felügyelet 
váratlanul büntetni kezdte a jár-
dán parkoló autókat. Az ilyen 
„adóztatás” bárhol előfordulhat 
a kerületben – mondta. Felve-
tette továbbá, hogy a Libegő az 
új forgalmi rend szerint a 158-as 
autóbusz megszüntetése miatt 
csak a Nyugati pályaudvartól 
a Rózsadombon keresztül kö-
zelíthető meg a 291-es busszal. 
Salamin úgy véli, érdemes lenne 
elgondolkodni a régi zugligeti 
villamosvonal visszaállításán, és 
tárgyalni erről a BKV illetékese-
ivel. Mint mondta, a környezet-
barát megközelítés összesen 1500 
méter sínnel megoldható lenne a 
Moszkva tértől. A sínpálya helye 
megvan, nincs beépítve, önkor-
mányzati tulajdonban áll; 1868-
ban lóvasút, 1896-ban pedig 
már villamos járt ezen a vona-
lon, amelyet 1977-ben „sikerült” 
megszüntetni. A képviselő végül 
felvetette, jó volna, ha az 59-es 
villamos nemcsak napközben, 
hanem az esti órákban is a János 
kórházig közlekedne.

-jj-

(Folytatás az 1. oldalról) bá felvetette a kérdést, hogy ha 
a pályázat nem nyer támogatást, 
a kerület akkor is megvalósítja-e 
az elképzelést, 2,9 milliárd forint 
összegű kötvény kibocsátásával 
biztosítva a fedezetet.

A vita során ellenzéki képvi-
selők a többi, pénz hiánya miatt 
meg nem valósuló beruházásra 
hívták fel a fi gyelmet, illetve 
olyan nem teljesíthető kiadáso-
kat soroltak (pedagógusbérek 
stb.), amelyeknek szintén anyagi 
korlátai vannak. Taktikailag hi-
básnak vélték az előre döntést, 
mondván, mi lesz, ha a kerület 
nem nyer a pályázaton. Pokorni 
Zoltán szerint az elképzelések 
nem konkurálnak egymással, sőt 
meg is valósíthatók. Hangsúlyoz-
ta, hogy hitelből nem lehet iskolát 
működtetni, pedagógusbéreket 
fi zetni, viszont a beruházásokat 
a világon mindenhol hitelekből 
fi nanszírozzák. Az előterjesztő 
Lovas Pál alpolgármester megje-
gyezte: a Csörsz utcai művelődési 
központ állapota amúgy is sürgős 
beavatkozást igényel. A szavazás 
során a testület az előterjesztés 
valamennyi pontját (25–0–0, 
20–4–1 és 17–6–2 arányban) 
megszavazta.

Ahogy arról már szintén be-
számoltunk, a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium vissza nem térítendő 
pályázatot nyert tornatermének 
bővítésére és sportpálya építésére. 
A közbeszerzési eljárások során 
azonban kiderült, nem reálisak 
az eredetileg számolt költségek. A 
jelentkező vállalkozók csak jóval 
magasabb áron tudják elvégezni 
a munkát, ezért meg kell emelni 
az önkormányzat önrészét. Az 
ellenzéki képviselők párhuzamot 
vontak a sportcsarnok beruházá-
sával, és felelősök megnevezését, 
felelősségre vonást kértek.

Kovács Lajos, az előterjesztő 
alpolgármester szerint nem volt 
idő a tervek felülvizsgálatára, 
továbbá a hegyvidéki környezet-
ben a bontások, alapozások olyan 
többletterhet jelentenek, ami az 
országos átlagos kivitelezési költ-
ségekhez képest (az engedélyezési 
tervek ezek alapján készültek) jó-
val magasabbak. Pokorni Zoltán 
felkérte a jegyzőt az ügy kivizs-
gálására. A testület végül 17 igen 
szavazattal (8 tartózkodás mel-
lett) elfogadta az előterjesztést.

INTÉZMÉNYFELÚJÍTÁSOK
ÉS KÖZLEKEDÉSI GONDOK

Az írásban kiosztott polgármes-
teri beszámoló egyebek mellett 
tartalmazta a lebonyolított ma-
gasépítési fejlesztéseket. Ezekből 
a legfontosabbak: a Krisztina-
városi Bölcsőde teljes udvari 
homlokzatának felújítása a nyí-

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet 2008. október 7-től 2008. október 17-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
• XII., Győri út 2/b; 7808/0/A/1 hrsz.; 74 m2 alapterületű, utcai bejáratú, alag-

sori helyiség;
• XII., Győri út 14., A épület, as. 4.; 7822/0/A/51 hrsz.; 141 m2, utcai bejáratú 

üzlethelyiség,
• XII., János-hegyi Erzsébet-kilátó földszinti része (170 m2), valamint a kilátó 

előtti díszburkolattal ellátott terasz (546 m2); 10503/25 hrsz.;
• XII., Ráth György utca 1/c; 7055/3/A/8 hrsz.; 62 m2 alapterületű, utcai be-

járatú raktár;
• XII., Városmajor utca 76.; 6841/1/A/3 hrsz.; 15 m2, alapterületű, lépcsőház-

ból nyíló földszinti helyiség.
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek továb-

bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető 
meg a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.eu 
internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2008. október 17-én 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási 

irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
személyesen vagy a 224-5924-es telefonszámon.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Pályázati felhívás
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete – az ön-
kormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. törvény (Ötv.) 92/A 
§ (1) bekezdésében foglaltak alapján – pályázatot ír ki az Ötv. 92/C. §-ában meg-
határozott könyvvizsgálói feladatok 2009. május 30-áig történő ellátására.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét,
– székhelyét,
– cégbírósági bejegyzésének/vállalkozói igazolványának, engedélyének 

számát,
– a könyvvizsgálói névjegyzékben szereplő költségvetési minősítésének 

igazolását,
– amennyiben a pályázó cég, abban az esetben a vizsgálatra kijelölt sze-

mély nevét,
– az erkölcsi bizonyítványt,
– a költségvetési gyakorlat megjelölését,
– a referenciacégek listáját,
– a pályázó személyi, szakmai hátterét,
– kockázatviselő képességét,
– könyvvizsgálati módszereit,
– a vállalási feltételeket,
– a vállalási árat.
A pályázat benyújtásának határideje: 2008. szeptember 30., helye: 

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálata (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.).

A pályázatot két példányban, zárt borítékban kell benyújtani, „Könyvvizs-
gálat” felirattal.

A pályázat eredményéről a pályázókat – a pályázatok értékelését követően 
– írásban értesítjük. A nyertes pályázóval a szerződés megkötésére a képviselő-
testület döntését követően, 2008. november 1-jei hatállyal kerül sor.

Pokorni Zoltán polgármester
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Nézze Ön is
a Hegyvidék Televízió

adását!

„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

Este 19 óra után kezdődő műsoraink közül ajánljuk:
 Szeptember 23. Iskolatáska: beszélgetés Holtságné Csipán Ág-

nessel, a Kós Károly Ének-zenei Emeltszíntű Általános Iskola igaz-
gatójával az Eötvös József-díjról, a pedagógusok Kossuth-díjáról; 
Moccanj: Horváth Patrícia olimpiai bajnok vizilabdázó; Filmfeszti-
vál-idény: fi lmek és elemzések az őszi fi lmfesztiválokról; Lombos 
fám tövében: Ferdinandy György író portréfi lmje; Fiatal fi lmesek 
klubja – amatőr fi lmek a kerületből.

 Szeptember 24. Kurázsi: Pereházy Pál bemutatja a Vadkacsák 
vízisport egyesületet; A Budavári Könyvünnepről: Sediánszky Já-
nos irodalmi beszélgetése Bánff y György színművésszel, valamint 
Jókai Anna közönségtalálkozója.

 Szeptember 25. Hasznos: az Országos Fogyasztóvédelmi Egye-
sület pert kezdeményez a hitelszerződések egyoldalú banki módo-
sításai miatt; A Magyar Örökség Díjak átadásának ünnepi műsora.

 Szeptember 26. Moccanj: beszélgetés Schmitt Pállal, a Magyar 
Olimpiai Bizottság elnökével a pekingi olimpia magyar tanulsága-
iról; Beszélgetés Szigethy Gábor fi lmrendezővel a Mátyás király a 
budai Várban című fi lmjéről; Parnasszus (irodalmi műsor): Sashegyi 
Zsófi a kérdezi Tóth Erzsébet József Attila-díjas költőnőt.

 Szeptember 27. Hegyvidéki Hírek, Kék-Hírek, Kultúr-pont – Ba-
bits Mihály-év 2008 – Esztergomtól Budapesten át – Szekszárdig; 
Gyurkovics Tibor Még nem késő című fi lmje.

 Szeptember 28. Domus Dei: mi a szerepe az Európai Püspök-
kari Konferenciák Tanácsának?; Téma: a Hegyvidéki díszpolgári cím 
kitüntetettje; Iskolatáska.

 Szeptember 29. Egészségőr: a Családi Egészségnapról, TF-este: 
olimpiai összegzés; Kárpát-medencei magyar szoborsorsok (fi lm), 
majd beszélgetés az egyik alkotóval, Csallóközy Zoltánnal.

 Szeptember 30. Iskolatáska: a Süni Óvodáról a vezető, Kovács 
Zsuzsa és Miltényi Kinga szülő, valamint Sonda Csenge és Sonda 
Bese gyerekek; 40 éves a Solti György Zeneiskola (gálaműsor).

 Október 1. Kurázsi: Bús Gabriella bemutatja a Pest Megyei 
Gyermek- és Ifj úsági Alapítványt, Összefoglaló az „Előzd meg a fo-
gaskerekűt” sportnapról.

 Október 2. Hasznos: szigorították a fogyasztóvédelmi bírsá-
gokat, mégsem javult a fogyasztók helyzete; Menczer Gusztáv A 
Gulág rabtelepei című művének bemutatója.

 Október 3. Moccanj: Berkes Péter sportmarketing-szakember 
az „olimpia: sport vagy üzlet?” kérdésről; Wass Albert: Ember az or-
szágút szélén (a Dextramedia Stúdió fi lmje).

 Október 4. Hegyvidéki Hírek, Kék-Hírek, Kultúr-pont: a Hegyvi-
déki Ősz rendezvénysorozat összefoglalója.

 Október 5. Téma: mit mond a történettudomány, a heraldika 
a turulmadárról?; Domus Dei: beszélgetés Beke Margit egyháztör-
ténésszel legújabb könyvéről, az esztergom-budapesti egyházme-
gye papságának életrajzi lexikonáról.

 Október 6. Egészségőr: Szontágh Gáspár ortopéd szakorvos az 
ízületi bántalmakról és a sportsérülésekről; Egy világhírű felsőok-
tatási intézmény a kerületben: bemutatjuk az ILEA-t, a magyar FBI 
Akadémiát.

 Október 7. Iskolatáska: iskolaváltási problémák, megoldások; 
Bemutatjuk a Faludy Ferenc Akadémia fi lmekkel kapcsolatos tevé-
kenységét; Fiatal fi lmesek klubja – amatőr fi lmek a kerületből.

„Hegyvidék Tv – a helyi érték”
Telefon/fax: 06-1/201-2204

E-mail: htv@hegyvidektv.hu

A Hegyvidék TV a hét minden nap-
ján új, friss műsorokkal várja nézőit. 
Műsorainkkal tájékoztatást és segít-
séget kívánunk nyújtani a hegyvi-
déki élet mindennapi örömeivel és 
problémáival kapcsolatban. Hírmű-
soraink tudósításai mellett rendsze-
resen egyedi műsorokat is készítünk 
a kerületben történő minden fontos 
és különleges eseményről, rendez-
vényről.

Legújabb szolgáltatásunkként 
a Hegyvidék Televízió Hegyvidéki 
Híreinek adásait most már a kerü-
let önkormányzatának honlapján is 
nyomon követhetik az érdeklődők: 
a www.hegyvidek.eu oldalra kat-
tintva megnyílnak azok a kapcso-
lódó internetes oldalak, amelyeken 
műsorunk videoanyagai megnéz-
hetők.

A Hegyvidék Televízió adása je-
lenleg a Fibernet Zrt. és a UPC kábel-
szolgáltatók XII. kerületi kábelháló-
zatain fogható.

Szerkessze velünk műsorunkat! 
Várjuk észrevételeiket, ötleteiket, 
videoanyagaikat! Küldjék el érdekes-
nek, értékesnek tartott fényképeiket 
vagy mozgóképes, videós anyagai-
kat – mi bemutatjuk azokat!

Új építésû lakások
310.000,- Ft/m2-tôl
2008. IV. negyedévi átadással

+36 23 804 804
Értékesítési iroda: 2040 Budaörs, Puskás Tivadar u. 4.

www.terrahaz.hu

70%
értékesítve

A Solti György Zeneiskola 40 éves 
jubileumi hangversenye a Zenei Világ-
nap előtt, szeptember 28-án 18.00. Köz-
reműködnek a zeneiskola volt és jelenlegi 
növendékei, művésztanárai, együttesei 
és zenekarai. A hangverseny védnöke: 
Pokorni Zoltán polgármester. A belépés 
díjtalan.

Filmvetítés színházi előadásokról.
Szeptember 29. 18.00 Csehov: Három 
nővér. A Katona József Színház előadása 
(felvétel: 1985. december 16., 173 perc). A 
belépés díjtalan.

Családépítő Klub szeptember 29-én 
18.30.

„Erdélyi örmények”. Festmény-
kiállítás könyv- és lemezbemutatóval. 
Megnyitó: szeptember 30-án 18.00. 
Megtekinthető: október 3-ig. A kiállítás 
fővédnöke: Lovas Pál alpolgármester. A 
belépés díjtalan.

Rögv-est. A Momentán Társulat 
improvizációs színháza szeptember 30-
án 19.30. Jegyek elővételben is kapha-
tók, belépő: 1300 Ft. Információ: www.
momentantarsulat.hu.

Őszikék versmondó-verseny október 
1-jén 10.00.

Dévény, a koronázóváros (Pozsony) 
és a Kis Kárpátok. Óvári Árpád előadá-
sa október 1-jén 18.00. Az előadás része 
a „Dévénytől a Kazán-szorosig, végig a 
Kárpátokon” című sorozatnak. A belépés 
díjtalan.

Zenthe Ferenc. Október 2. 18.00 
Pártos Géza: Énekes madár.

Jazz-Mania-koncert október 3-án 
19.30.

Mesematiné: Az idő urai (1982, 81 
perc) október 4-én 10.00. A belépés díj-
talan.

Gryllus Vilmos családi koncertje: 
Kicsi út, hova mész? október 4-én 10.30. 
Közreműködnek a Kodály Zoltán Általá-
nos Iskola tanulói. Belépő váltható a hely-
színen 1000 Ft-ért, elővételben a Kaláka 
zeneboltban 900 Ft-ért (V., Bárczy I. utca 
10.; telefon: 267-5331; kalakajegy@yahoo.
com). Egyéves kor alatt ingyenes a belépés.

Domi Bábszínháza: A gyáva kisleo-
párd október 5-én 10.30. Belépő váltható 
az előadás előtt a helyszínen 600 Ft-os 
áron.

A Bilicsi-díj átadása október 5-én 
14.00. Az elhunyt művész tiszteletére lá-
nyai és családja alapították a Bilicsi-díjat, 
amelyet azóta minden évben kiosztanak. 
Közreműködik a Kaláka együttes. A be-
lépés díjtalan.

Péter Alpár erdélyi grafi kus kiál-
lítása megtekinthető szeptember 30-ig. 
Illusztrációk Bálint Ágnes: Egy egér nap-
lójához és népmesékhez.

Pszichológiáról közérthetően minden 
hónap első csütörtökjén 19.00. Október 2.: 
A magzat és a gyermek első éve. Belépődíj: 
500 Ft.

LauxTrió & Friends október 3-án 
20.00. Könyvárusítás és dedikálás! Belé-
pődíj: 1500 Ft (jegyek csak elővételben 
kaphatók).

Hegyvidéki Zenés Péntek Dél-
után a XII. kerületi polgármesteri hiva-
tal melletti kis téren szeptember 26-án 
16.00–19.00. Fellép: Csürrentő együttes. 
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon 
ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a marci-
pángyurmázás fortélyaival.

Kertbarát Kör szeptember 30-án 
16.00. Téma: a biokert és a biokonyha lehe-
tőségei. Előadó: dr. Jánosik Zsuzsa. Részvé-
teli díj: 300 Ft. Klubtagoknak díjtalan.

Egészségvédő Klub október 7-én 
17.00. Az öregedésgátlás új útjai – bemu-
tató, mérés, tanácsadás. Előadók: Tóth Il-
dikó és Deák Jutas tanácsadók. A belépés 
díjtalan.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdánként 16.30–18.00. 
Vezeti: Rollinger Károly. Első alkalom: 
október 1.
 

A Keresztény/keresztyén Értelmi-
ségiek Szövetségének (KÉSZ) Istenhe-
gyi Csoportja a nyári szünet után ismét 
találkozóra hívja tagjait, leendő tagjait és 
az érdeklődőket a szellemiségével egyező 
programra a XII., Felhő utca 10. alatti 
református templomba. Szeptember 24. 
19.00 Bogár László közgazdász, egyete-
mi tanár: Válságok örvényeiben. Témája: 
Magyarország helye a globális világban. 
További információk: Batizi László (a 
csoport elnöke) – 06-20-942-81-46, Bé-
res L. Attila (titkár) – 06-30-402-66-95.
 

Mihály-napi vásárt rendeznek a 
Mackós Óvodában szeptember 29-én 
15.00-kor. Program: 15.15 Nagycsopor-
tosok nyitó népijáték-csokra. Tücsök-
vásár. 15.30 Kézműves műhelyek. Maci 
Konyha. 16.00 Táncház. Cím: XII., Né-
metvölgyi út 46.
 

A farkasvölgyi „Úti Madonna”
erdei kápolna újjáépítésének tizedik év-
fordulója alkalmából hálaadó szentmise 
lesz a helyszínen október 4-én 11.00-
kor. Megközelíthető: az Edvi Illés út 
erdei végétől vagy a gyermekvasút felső 
végállomásától a zöld háromszög turis-
tajelzésen.

Breznay András kiállítása látható 
a polgármesteri hivatalban október 5-ig. 
Nyitva tartás: hétfőn 13.00–17.00, szer-
dán 8.00–16.00, pénteken 8.00–12.00.
 

Szamarasz Daphne fotókiállítása
látható a polgármesteri hivatalban ok-
tóber 7-ig. Nyitva tartás: hétfőn 13.00–
17.00, szerdán 8.00–16.00, pénteken 
8.00–12.00.
 

Angyal Júlia festőművész Beatrix és 
Mátyás öröksége című kiállítása látható a 
Németvölgyi Általános Iskola első emele-
tén október elejéig. Cím: XII., Németvöl-
gyi út 46.

K i r á l y h á g ó  O r v o s i  R e n d e l ô

www.drmedveczki .hu

Fül-orr- gégészet • Allergológia • Audiológia 
(OEP szerzôdött hallókészülék ellátás)
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó u. 16.

Bejelentkezés: 
Dr. Medveczki Zoltán 

Tel.: 06303145967 • E-mail: drmedveczki@gmail.com

Pályázati felhívás
A katolikus, a református és az evangélikus egy-
házak 2008-at a Biblia évének nyilvánították.

A XII. kerületi egyházak közösségei a Buda-
pest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat és 
a Barankovics Akadémia Alapítvány támogatá-
sával egész napos rendezvénysorozatot tartanak 
2008. november 29-én, szombaton.

Ebből az alkalomból rajzpályázatot hirde-
tünk Mit üzen nekem a Biblia? címmel.

A képek témája lehet bármelyik bibliai törté-
net vagy szereplő, illetve valamilyen szentírási 
idézet ábrázolása. A képekre rá kell írni vagy 
csatolni a választott bibliai idézetet.

A tetszés szerinti technikával készült műveket 
2008. november 10-ig lehet beküldeni vagy 

bevinni a XII. kerületi művelődési központba 
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.). Az alkotá-
sok A/3-as méretűek legyenek, vagy kisebb kép 
esetén A/3-as kartonlapra felragasztva kérjük 
beadni azokat. A képek hátoldalára fel kell írni 
az alkotó nevét, életkorát, iskoláját/óvodáját, 
lakcímét, telefonos és e-mailes elérhetőségét, fel-
készítő tanárának nevét (ha van), egyházközsége 
nevét (ha van).

Valamennyi alkotást kiállítjuk, kategórián-
ként a legjobbakat jutalmazzuk.

A pályázatot öt korcsoportban hirdetjük meg: 
1. óvodások, 2. kisiskolások (1–4. osztály), 3. 
felső tagozatosok (5–8. osztály, illetve az ennek 
megfelelő korosztály), 4. középiskolások (9–12. 
osztály), 5. felnőttek.

Az alkotásokat szakemberekből álló zsűri bí-
rálja el. Örömteli felkészülést kívánunk!
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Akiknek sikerült… – hegyvidéki sportolók az olimpián
Jól, elfogadhatóan vagy rosszul 
szerepelt a magyar olimpiai csa-
pat Pekingben? Erről a kérdésről 
erősen megoszlanak a vélemé-
nyek, s feltehetően még évek 
múlva is témát jelent majd a hiva-
talos szerveknek és a sportkedve-
lőknek egyaránt. Elemzés helyett 
mi inkább azokat a kiválóságokat 
szólaltattuk meg, akik kerületünk 
lakói, és szereplésük egyértelmű-
en pozitív volt, pontszerző helyen 
végeztek.

A képzeletbeli dobogó első foka 
minden kétséget kizáróan dr. 
Molnár Tamást illeti, aki immár 
háromszoros olimpiai bajnok, 
hiszen Pekinget megelőzően 
Sydneyben (2000) és Athénban 
(2004) is tagja volt az aranyérmet 
nyert vízilabdacsapatnak.

Amikor a válogatott az Eu- 
rópa-bajnokságon csak bronzér-
met szerzett, mennyire gondolta 
komolyan, hogy Pekingből el-
hozzák az egymást követő har-
madik olimpiai bajnoki címet?
– Bár nálunk mindig az első 

hely a cél, az Eb-bronzérem is ko-
moly sikernek számított – vála-
szolt a Domino-Honvéd erőssége. 
– Így utólag azt kell mondanom, 
az Eb jól szolgálta ötkarikás fel-
készülésünket. A végső keretszű-
kítést – amely során Kemény Dé-
nesnek meg kellett jelölnie tizen-
három utazó emberét – számosan 
bírálták. Az élet, az eredmények 
azonban a kapitányt igazolták, 
hiszen egyetlen választottja sem 
teljesített a várakozás alatt, míg 
többen kiemelkedőt nyújtottak. 
Egyébként ebben a kérdésben én 

is érintett voltam valamennyire, 
hiszen nagy szívfájdalmamra ba-
rátom és klubtársam, Szívós Mar-
ci végül nem lehetett ott a kínai 
fővárosban, de nekem is el kellett 
fogadni a szakvezető döntését.

Kívülről úgy tűnt, egyenlete-
sen meneteltek a végső cél felé.
– Megnyugtató volt a telje-

sítményünk, bár menet közben 
akadtak megingásaink, amelye-
ket azonban egységes csapatunk 
mindig idejében korrigálni tu-
dott. Ilyen volt az első, Mon-
tenegró elleni ütközet, majd a 
magyar–ausztrál meccs, végül az 
elődöntőbeli újabb csata Mon-
tenegróval. Mivel ösz-
szességében az olimpia 
semmi máshoz nem ha-
sonlítható atmoszférája 
valamennyi játékosból 
kihozta a maximumot, 
így megszülethetett a 
zsinórban harmadik 
sikerünk is.

Három olimpiai 
arannyal a nyakában 
milyen tervei vannak?

– A nemzeti együt-
testől közel háromszáz 
szereplés után elköszö-
nök, de klubszinten 
még érzek magamban 
néhány évet. Több időt 

szeretnék eltölteni 
hároméves iker fi -
aimmal, Benedek 
Manóval és Lóránd 
Hugóval. Idén is 
volt külföldi ajánla-
tom, de már koráb-
ban elköteleztem 
magam a Domi-
nóhoz, így itthon 
folytatom a játékot. 
Érdekes lesz, hiszen 
bajnoki címek sora, 
BL-sikerek után 
most egy teljesen 
új csapat építésébe 
kezdtünk, amely-
nek visszafogott 
célja az első négy 
közé kerülés. Az 
újonnan érkezett, 
fi atal és fejlődőké-
pes játékosokkal 
akár már tavasszal 
is meglepetéseket 
okozhatunk majd.

Molnár Tamásnak 
tehát sikerült meg-
szereznie az ara-
nyat, ami nyíltan 
bevallott célja volt 
a női tőrözők csa-
patának is. Varga 
Gabriellának és tár-
sainak azonban be kellett érniük 
a negyedik hellyel. Vajon miért?

– Ma is azt mondom, az elő-
zetesen elért eredménysor és az 
elvégzett, rendkívül szisztemati-
kus munka ismeretében nem volt 
túlzott a győzelemről ábrándoz-
nunk – állítja nagyon határozot-
tan az olimpiai, világ- és Európa-
bajnok birkózó, Varga János leá-
nya, Varga Gabriella. – Még csak 
halvány elképzelésem sincs, hogy 

esetleg mit lehetne, vagy kellene 
változtatni abban az esetben, ha 
újra végigdolgoznánk az olim-
piai felkészülés időszakát. Azt 
mindenki tudta, hogy egyéniben 
sebezhetőbbek vagyunk. Az iga-
zi erőnk abban rejlett, hogy az 
utolsó találatig tudtunk küzdeni 
egymásért, és hogy a csapatvia-
dalokon mindig akadt hármunk 
között egy, olykor kettő is, aki 
képes volt az elvárható szint fölött 
teljesíteni.

Most viszont ez a csapat- 
egység tovaillant. Sok mindent 
lehetett hallani a zavaró körül-
ményekről…

– Igen, így igaz, és az is tény, 
hogy ezek a körülmények egyet-
len személyhez, Ujlaky Virgine-
hez kötődtek. Ez az egyébként 
tehetséges lány szó szerint feltúrt 
mindent maga körül, és a korábbi 
békességet sikerült feszültséggel 
teli hangulattá változtatnia. Hó-
napokon keresztül „akciózott”, 
mert képtelen volt beletörődni, 
hogy az előzetesen egyértelműen 
megállapított feltételek alapján ő 

a negyedik, s így nem indulhat 
egyéniben, csak csapatban.

Ha ez nem új keletű dolog 
volt, a szövetség vezetőinek ta-
lán már korábban is lépniük 
kellett volna.
– Több ok miatt is halogatták 

a beavatkozást. Egyrészt Ujlaky 
jó vívó, másrészt közel s távol sem 
tolonganak az ilyen szinten máról 
holnapra bevethető tehetségek. 
A vezetők így kényszerűségből 
megpróbálták kompromisz-
szumokkal óvni a csapatot, ami 
azonban nem sikerült. Mohamed 
Aidával és Knapek Edinával meg 
is beszéltük, hogy a továbbiakban 

nem szívesen vívnánk vele egy 
csapatban. Sem a Honvédban, 
sem a válogatottban.

A nagy álom tehát nem való-
sult meg. Változatlan ambíciók-
kal vív tovább?
– Ha aranyat hozunk haza, 

akkor is célba vettem volna Lon-
dont, hiszen még csak huszonhat 
éves vagyok. Így most nem ma-
rad más hátra, kettőzött erővel 
nekivágok az újabb négyéves 
ciklusnak. Mivel szívesen fog-
lalkozom lakberendezéssel, így 
otthon is mindig találok extra el-
foglaltságot. Kilenc hónapos an-
gol cocker spániel kutyám, Alfi  is 
„időigényes” jószág, így végképp 
nem unatkozom. Közben azért 
fontolgatom, hogy a már meg-
szerzett két diplomámat miként 
tudnám hasznosítani a jövőben.
 

A Pekingben szereplő magyar 
kajak–kenusok egyik legtapasz-
taltabb tagja a kétszeres olimpiai 
és ötszörös világbajnok Vereckei 
Ákos, aki immár tizenegy éve 
tartja helyét a szűk elitben. A 
Honvéd versenyzője egyesben 
hatodik lett, és a kajak négyesek 
küzdelmében sem tudott dobo-
gós helyezést kiharcolni.

– Egyesben a hatodik hely 
volt a maximum, ennyit lehetett 
kihozni az adott helyzetben – 
mondta Vereckei. – Ha egy spor-
tolónak egy hónappal az olimpia 
előtt válik biztossá a részvétele, 
akkor nem lehet kiugró sikerre 
számítani. Nekem ennyi időm 
maradt, hogy új erőre kapjak, 
ismét formába hozzam magam. 
Márpedig a négy hét kevésnek 
bizonyult, s ezt mindenki tud-
hatta előre. A riválisaimnak sok-
kal több idő állt a rendelkezésére: 
voltak, akik négy hónappal előbb 
már biztos utazónak számítottak, 
mások tavaly óta az olimpiára 
készülhettek. Én már annak is 
örültem volna, ha legalább még 
két hetem marad, amikor egy 
kis pótalapozást elvégezhetek. 
Ilyesmiről ugyanis szó sem le-
hetett. A májustól júliusig tartó 
versenysorozat ugyancsak kivette 
az erőmet, amire számíthattak a 
szövetség szakemberei. Ám így 
volt a legkényelmesebb, hiszen öt 
„tuti” aranyat kalkuláltak, a töb-
bi szám meg „majd elmegy vala-
hogy” alapon működött.

Hogyan tovább?
– Mindenképpen új edzésszisz-

témát akarok kipróbálni! Úgy 
érzem, vannak még tartalékaim, 
bár a következő egy-két évet ille-
tően elsősorban csapathajókban 
gondolkodom. Persze ha egyes-

ben jól megy majd a versenyzés, 
azt sem akarom feladni.

Ha már a csapathajókról szó  
esett, hogyan vélekedik a dobo-
góról lemaradt egységről, amely-
be önt úgy „katapultálták” a 
felmerült kvótagondok miatt?
– Ez a négyes így, ahogy össze-

állt, túl sok jóra nem számítha-
tott, hiszen egyáltalán nem volt 
versenygyakorlatunk. A másik 
hajó ugyan kis különbséggel le-
maradt a válogatón, mégis több 
esélye lett volna a dobogóra, mint 
ennek a kvartettnek, mert ver-
senykörülmények között is hozta 
volna az edzéseken elért időt.

Bakó Zoltán szerződése le-
járt, nem tudni, folytatja-e az 
edzőséget. Kivel készül majd?
– Egyelőre fogalmam sincs, és 

még egy-két hónapig egyáltalán 
nem foglalkozom ezzel a kérdés-
sel. Az edző szerepe egyébként is 
igazán csak a tavaszi vízre szállás-
tól kezdve érdekes.
 

A magyar sportlövők az újko-
ri olimpiák történetében rendre 
szállították az érmeket. Takács 

Károly, Hammerl László vagy a 
legutóbbi, athéni győztes, Igaly 
Diána neve jól cseng a sportba-
rátok körében. Mára azonban el-
apadt a győzelemre vagy éremre 
esélyesnek mondható versenyzők 
száma, Pekinget megelőzően egy-
séges volt a vélekedés, hogy erre el-
sősorban Sidi Péternek van esélye.

Immár sporttörténelem: Sidi 
jobbik számában, a légpuskások 
60 méteres versenyében a hato-
dik helyen végzett. Az első kérdés 
nem lehetett más, mint az, hogy 
elégedett vagy csalódott.

– Hatodikként kerültem – 
ötszázkilencvenöt körrel – a 
döntőbe, ahol még egy tízes so-
rozatot lőhettünk, tehát elvileg 
nyitva állt előttem a javítás lehe-
tősége – emlékezett vissza a ver-
senyre Sidi. – Bár a ráadásban a 
második legjobb részeredményt 
értem el, mivel senki nem hibá-
zott jelentősebbet, csak közelíte-
ni tudtam az előttem állókhoz, 
de maradtam hatodik. Ameny-
nyiben az alapverseny során az 
ötvenöt tízes mellett lőtt öt da-
rab kilencesből csak egy is tízes, 
már dobogón állhattam volna. 
Úgy is mondhatnám: másfél 
milliméter hiányzott az érem-
hez.

Elindult a kiskaliberű sport- 
puska 60 lövéses fekvő és három-
szor 40 lövéses – fekvő, álló, tér-
delő – versenyszámaiban is.
– Ezekben eleve kevesebb esé-

lyem volt, hiszen Magyarorszá-
gon nincs ötven méteres fedett 
lőtér, ahol folyamatosan gyako-
rolhatnék. Ezért ha komolyabb 
edzéseket akarok tartani, Német-
országba vagy Csehországba kell 
elutaznom.

Húszéves volt, amikor Bar- 
celonában 1998-ban junior-vi-
lágbajnok lett. Két évvel később 
pedig Sydneyben már az olimpi-
án is bemutatkozhatott.
– Ez a részvételi lehetőség 

alapvetően meghatározta a ké-
sőbbi pályafutásomat, hiszen az 
olimpiai mezőnyre mindig job-
ban odafi gyelnek. Athénban már 
sokkal rutinosabb voltam, de ott 
sajnos végig sérülten kellett a lő-
állásba lépnem. Peking immár a 
harmadik ötkarikás fellépésemet 
jelentette, de úgy érzem, a nagy 
bizonyítások ideje még csak ez-
után következik. A nemzetközi 
mezőnyben ugyanis a harminc 
és negyvenöt év közötti sporto-
lókból kerülnek ki a legjobbak, 
de akad olyan, aki negyvennyolc 
esztendősen is az élbolyba tarto-
zik. Tehát én még fi atalnak szá-
mítok.

Hogyan látja sportága hazai  
helyzetét?
– Folyamatosan tetten érhető a 

sorvadás 1992 óta. Pedig van elég 

versenyző, csak minőségi edzés-
lehetőségre és jó edzőkre lenne 
szükség – s természetesen jóval 
többre heti egy-két edzésnél! Ám 
amíg a lőterek helyén folyama-
tosan lakóparkok emelkednek, 
addig semmi jóra nem lehet szá-
mítani.

Jocha Károly
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Sidi Péternek másfél milliméter hiányzott az éremhez

Varga Gabrielláékat a körülmények sem segítették

A vízilabdacsapat (szemben jobbra Molnár Tamás) egymás után harmadszor ért fel a csúcsra

Vereckei Ákos már tizenegy éve a szűk elitben van
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VadasparkiM icikét hiába emelték le a 
Kétszáz Literes Hordóról, 

úgy kacagott, hogy képtelen volt 
a lábaira állni. A kalapból kihú-
zott papír cetlit az arcához szo-
rította, a hátán görgött ide-oda, 
s fejhangon csak azt cincogta: 
„Nem akarom elhinni, nem aka-
rom elhinni…”

Az állatok megrökönyödve 
szemlélték a jelenetet. Kört al-
kottak körülötte, hogy még csak 
véletlenül se tapossák el. Süni hi-
ába nyújtogatta a nyakát a lábak 
között, semmit sem látott.

– Mit nem akarsz elhinni? – 
kérdezte a pillanatnyi csendben.

– Azt, hogy… Azt, hogy, a 
cincaját… – kapkodott leve-
gő után az egér, de nem futotta 
többre.

Dirr-durr Kandúr megelégelte 
Micike magánszámát. Lehajolt a 
Kétszáz Literes Hordó tetejéről, 
és elhalászta az egér könnyeitől 
ronggyá ázott papírdarabot.

– Súly-e-me-lés! – tagolta a 
rajta lévő írást. Micike súlyeme-
lésben fog elindulni a Vadasparki 
Olimpián! Több sem kellett az 
állatoknak, szanaszét gurultak 
nevettükben. Még hogy Mici-
ke, bruhaha, még hogy Micike 
súly… haha, súlyemelésben… Ki 
hallott még ihihihilyet…?

Kisjanó, a Vadasparki Olim-
piai Bizottság (VOB) elnöke fel-
emelte karjait a Kétszáz Literes 
Hordó tetején.

– Nos, ki a következő?
Az állatok bizonytalanul mé-

regették egymást. Senki sem sze-
reti, ha a többiek kikacagják… 
A lutri, az lutri, a sportágak el-
osztásában akármi is történhet. 
Dirr-dúr Kandúr érezte, itt az al-
kalom, hogy tanúbizonyságot te-
gyen vezetői képességeiről. Felállt 

a hordó tetején, és megpödörte a 
bajszát.

– A feladatok azért teremtőd-
nek, hogy szembenézzünk velük!

Micikében ollóval vágták el a 
szertelen vihogást. Felugrott és 
széttárta karocskáit.

– Mélységesen igazad van, 
kedves Dirr-dúr Kandúr! Bátraké 
a szerencse! – cincogta.

Amaz belenyúlt a kalapba, s 
hosszas kotorászás után kihúzott 
egy papírt. Mire elolvasta, a sző-
rök felálltak a hátán, s kétszer ak-
korának látszott, mint valójában.

– Úszásss – fújta, és a hordó te-
tejére roskadt. Állatbizottsági tag 
volt, így senki sem vette a bátor-
ságot, hogy kikacagja a kandúrt. 
Egyedül Süni visított fel a lábak 
között.

– Még hogy egy macska a víz-
be ugorjon, hihihi, ennél jobbat 
már régen hallottam, hihihi…

Süni nem bírt magával örömé-
ben, hogy végre megértett vala-
mit abból, ami fűmagasság fölött 
történik. Az állatok megkövülve 
várták a macska bosszúját. A 
beállott csend észhez térítette a 
sündisznót.

– Csak… csak tréfáltam – ha-
bogott –, igazán, csak tréfáltam, 
kedves Dirr-dúr Kandúr, semmi 
komoly…

Szerencséjére a macska túlságo-
san is el volt foglalva a vízbe már-
tózás gondolatával. Már nem lel-
kesedett annyira a vadasparkban 
rendezendő olimpia ötletéért…

Sejthetitek, a továbbiakban, 
hogy s mint történt… A „kvóta-
szerzés” vakszerencséje a legfur-
csább párosításokat eredményez-
te. Rongyos bölény Gyula bá’ 
viseltes kalapjából a szekrényug-
rást húzta, dupla szaltóval, csu-
kamozdulattal. Felesége, Ron-

dácska osztályrészéül a művészi 
torna programja jutott, karikák-
kal és szalagokkal, Hacsaturján 
zeneszerző bácsi Kardtáncának 
a ritmusára. Kocornak, a vad-
disznónak és népének is vízbe 
kellett merülnie – ők húzták a 
csapat-szinkronúszás papirkáját. 
Süninek jutott a szellemi olim-
pia vetélkedője, Lexi bagolynak 
a strandfoci, a borzházaspárnak 
és családjának az úszó vegyes 
váltó, Donga kígyónak a torna-
gyűrű, „keresztfüggés és hátsó 

függőmérleg” gyakorla-
tokkal, Vulpi rókának 

a felemás 

annyira belefeledkezett olim-
piai szerepébe, hogy fi gyelemre 
sem méltatta a nyulat. Néhány 
próbálkozás után Igazi Nyuszit 
elfogta a pulykaméreg. Megfor-
dult, és hátsó lábaival akkorát rú-
gott a csizmába, amekkorát csak 
bírt. A gyakornok-ápoló elképed-
ve bámult rá, majd kelletlenül 
lehajolt hozzá. Néhány pillanat 
múltán sápadt arccal csak ennyit 
mondott:

– A VOB elnöke és az állat-
bizottság tagjai visszavonulnak 
rövid tanácskozásra.

A döntés két perc alatt meg-
született. Igazi Nyuszi a Kétszáz 
Literes Hordón állva hirdette ki a 
park lakóinak.

– Felejtsétek el a lutrit! Min-
denki abban a számban indul, 

amelyikben a legjobb teljesít-
ményt képes nyújtani. 
Amit a legjobban szeret. 
Amire született!

Az állatsereglet hur-
rában tört ki. Nagy kő 
esett le a szívükről.

– Mi történik? – 
rángatta Süni Rongyos 
bölény pataszőrzetét. 

A behemót állat any-

nyira elér-
zékenyült a gondolatra, 
hogy nem kell szekrényug-
rást végrehajtania dupla 
szaltóval és csukamozdu-
lattal, hogy csókot cuppan-

tott a sündisznó fekete 
gomborrára.

és talptáma-
szokkal, kelepforgással” 
és hasonlókkal.

Egyre kevesebben kaca-
rásztak. Igazi Nyuszi háta 
görnyedni kezdett. Nem 
tetszett neki, ahogy a fejle-
mények alakultak. Már nem 
volt olyan vicces az egész. Sőt.

Attól tartott, a Vadasparki 
Olimpia veszekedésbe fog tor-
kolni. A makkocskáját! Töpren-
gett, mit tegyen. Amikor önmaga 
számára a bokszolás feliratú cé-
dulát emelte ki a kalapból, be-
telt a pohár. Talpra ugrott, és 
udvariasan megkopog-
tatta Kisjanó csizma-
szárát. A VOB elnöke 

korlát, „lebegő 

Bendzsóval a kékfüvek hazájába játszották magukat
Amikor süt a nap, a Márvány utca 
alsó végén egy városi panorámá-
val rendelkező erkélyről különös, 
pergő muzsika hangjai szűrődnek 
le az utcára. Odalent, a járókelők 
között még elvétve sem akad 
olyan, aki tudna arról, hogy oda-
fent Európa idén legjobbjának 
tartott bluegrass-zenekara tartja 
mindennapos próbáinak egyikét.

B izonyára sokan látták az 
1967-es év legsikeresebb 

amerikai fi lmjét, a Bonnie és 
Clyde-ot. Emlékeznek még a 
gyakran ismétlődő autóüldözé-
si jelenetekre? A doboz formájú 
Ford V-8-at nemcsak a dűlőutak 
felvert pora, hanem egy rendkívül 
gyors ütemű, húros hangszereken 
előadott zene is kísérte, amely 
harmóniába forrt a kocsi min-
den U-fordulatával, megiramo-
dásával, váratlan blokkolásával. 
Egyszerre volt komikus, olykor 
édes-keserű a lírikus, szomorkás 
részeknél.

A fő motívum címe Foggy 
Mountain Breakdown (Ködös-
hegyi lerobbanás) volt, 1949-
ben játszotta lemezre a szerzője, 
Earl Scruggs, a dal címével azo-
nos nevű együttes kíséretével. 
Scruggs annak idején egy Gibson 
Granada öthúros bendzsón adta 
elő e hangszer máig is leggyor-
sabb ritmusú, kivételes technikát 
követelő darabját. A fenomenális 
sikerű (tíz Oscar-jelölést kapott) 
fi lm mutatta be először a nagy-
világ közönségének a country 
zene e vadhajtását, a bluegrasst, 
amelynek legfőbb ismérve, hogy 
akusztikus, húros hangszereken 
adják elő. Azóta se szeri, se száma 
e műfaj fi lmbeli alkalmazásának, 
legyen az krimi, komédia, avagy 
éppen rajzfi lm. A bluegrass lük-
tetése szavak nélkül képes meg-
szólalni.

De mi köze mindennek a 
Márvány utcai erkélyhez?

Nos, az idén Hollandiában 
megtartott Európai Bluegrass 
Fesztiválon, a hazai country ked-
velőinek is meglepetést okozva, egy 
magyar együttes, az Acousticure 
nyerte el a kontinens legjobbja 
címet. A zenekar „fészke” a veze-
tőjük, Pintér Zsolt bohém módra 
beélt hegyvidéki lakása.
 

Lapunkat a Foggy Mountain 
Breakdown mesteri pergetésével 
fogadják. A nappaliban min-
denütt húros hangszerek. Ha a 
vendég helyet kíván foglalni, az 
biztos, hogy egy mandolint vagy 
bendzsót kell óvatosan ki- vagy 
letessékelni a fotelből vagy a dí-
ványról. Az EWOB (European 
World of Bluegrass) 2008-ban 
győztes zenekarának tagjai a nem 
várt siker ellenére is megmaradtak 
szerénynek és kedvelni valónak. 
Egymás szavába vágva mesélnek 
a nagy kalandról, a műfaj európai 

központjának tartott kicsiny hol-
landiai városról, Voorthuisenről, 
amelynek sportkombinátjában 
15 ország 41 zenekara versengett 
a díjakért.

Lassan kialakul bennünk a 
kép, ki kicsoda, és milyen sze-
repet játszik a formációban, 
amelynek felállása: Pintér Zsolt 
(hegedű, gitár, mandolin, ének), 
Kremnitzky Géza (mandolin, 
bendzsó, ének), Gyergyádesz Pé-
ter (bőgő, ének) és Tóth András 
(gitár, bendzsó, dobro, mandolin, 
ének). Zsolt szerint arra voltak a 
legbüszkébbek, hogy a speciális 
vendégként meghívott, nem-
zetközi viszonylatban is nagy-
ágyúnak számító három ame-
rikai bluegrass-zenekar szerint 
is méltó együttes képviseli majd 
Európát a country fellegvárában, 
Nashville, Tennessee-ben tar-
tandó bluegrass-világkonvención 
2009-ben.

Merthogy az idei európai 
győzelem trófeáját a szervezők 
nem csak a vitrinnek szánták! Az 
Acousticure e pillanatban konti-
nensünk első számú bluegrass-
együttese, ám az elért státusz 
kemény kötelességekkel is jár… 
Az igazi megmérettetés csak ez-
után következik, az Atlanti-óce-
án másik oldalán, s az amerikai 
country-egót ismerve a fellépés 
nem lesz – ahogy odaát mondják 
– „a walk over”, vagyis egy séta-
parti a magyar együttes számára.

Vajon van-e bennük az Új-
világban annyira szükséges ön-
bizalomból? És van e mögötte 
tartalom?

– A múlt évben hárman a mos-
tani együttesből – András akkor 
még nem volt velünk – vettünk 
egy nagy levegőt, s kiutaztunk 
Voorthiusenbe, a 2007-es talál-
kozóra – meséli Péter, a bőgős. 

– A cél az volt, hogy körülnéz-
zünk, és betájoljuk magunkat, 
hol tartunk Európa élvonalához 
képest. Mindent feljegyeztünk, 
amit láttunk, hallottunk; kap-
csolatokat létesítettünk. De főleg 
kutattuk, mi az, ami ott hiány-
zik, s mi az, amit mi hozzá tu-
dunk tenni az európai bluegrass-
hagyományokhoz.

– Rájöttünk, egy jó bendzsós 
nélkül nem megyünk semmire – 
veszi át a szót Zsolt. – Megkör-
nyékeztük az általunk ismert leg-
jobb country-gitárost, Andrást, 
fél térden átnyújtott csokoládé-
tortával, s kértük, csatlakozzon 
hozzánk – bendzsósként. Édes-
apja bluegrass-gitáros, András 
négyéves kora óta hallgatja ezt a 
muzsikát. Hihetetlen, de mind-
ez egy hónappal az EWOB előtt 
történt. Bejött…

– Rendkívül komolyan vesz-
szük a feladatot – teszi hozzá 
Géza, a mandolinos. – Napi 
hét-nyolc órát gyakorolunk, fel-
lépünk, turnézunk, amikor csak 
lehetséges. Készülőfélben van az 
első kereskedelmi lemezünk, ép-
pen a felvételek közepén járunk.

– Hogy van-e önbizalmunk? 

– kérdez vissza András. – Van! 
A siker, a fesztivál leghosszabban 
tartó tapsvihara, amivel bennün-
ket ünnepeltek, megmutatta ne-
künk, a többiek sem félistenek. 
Az amerikaiak lezserek, hangu-
latosak, de elkövetnek előadói 
hibákat. Az európai bluegrass 
legjobb előadói, a csehek iszo-
nyúan technikásak, de faarccal 
játszanak. Mi a két stílus közötti 
ablakban helyezkedünk el.

A „bluegrass” egy kékes-zöld, 
fűféle takarmánynövény, amely 
beborítja Kentucky állam lanká-
sabb domboldalait. Innen a bece-
név, Bluegrass Country, azaz Kék-
fű Ország. Innét származott Bill 
Monroe, akinek zenekara, a Blue 
Grass Boys amolyan „hillbilly”, 
azaz hegyipásztor-dalokat ját-
szott, amelyeket eredetileg, elekt-
romos források híján, akusztikus, 
pengetős hangszereken adtak elő. 
Ezt a se nem folk, se nem hagyo-
mányos country stílust ő tette 
népszerűvé az Államokban. Az 
első „hillbilly”-fesztiválon, l965-
ben az ő tiszteletére nevezték el 
az új irányzatot bluegrassnak.

Európába fi lmzene formájá-
ban tört be, különösen Cseh-

országban népszerű. 
Hazánkban egy szűk 
réteg ismeri a műfajt, 
létezik egy Blue Grass 
Klub is, ám valami 
oknál fogva a zeneked-
velő közönséget nem 
hozta még lázba. Re-
mélhetőleg hamarosan 
múlt időbe tehetjük 
az előző mondatot. 
Mert az bizonyos, az 
Acousticure, vagyis az 
általuk művelt „akusz-
tikus gyógymód” hat-
ni fog reánk is, és ezek 
a bátor fi atalemberek, 
akik menedzser nélkül, 
önerőből küzdötték fel 
magukat a nemzetkö-
zi pódiumra, itthon is 
méltatásra találnak…

S. D. Gy

Kincsek Keletr�l
és nagymamáink fi ókjaiból

Éppen tíz évvel ezelőtt, 1998 
őszén nyitotta meg kapuit a Hegy-
vidék Galéria. A jeles évforduló 
előestéjén rendhagyó tárlaton 
mutatták be Moró Lajos és Sajdik 
Ildikó kerületi műgyűjtő házaspár 
féltve őrzött kincseit.

M oró Lajos lenyűgöző kol-
lekciójában míves fegyve-

rek, évszázados japán kardok, 
török és perzsa szablyák kaptak 
helyet. A 18–19. századi japán 
tekercsképek, kézzel faragott kis 
„netsuké”-k és fametszetek a ke-
let semmihez sem hasonlítható 
varázsát hozták el a galéria falai 
közé. Mitikus csönd lengi be a 
teret, miközben szinte hallani a 
kimonóövek lágy suhogását, a 
kínai színházi köntös redőinek 
rezdülését. Életre kel a félelme-
tes japán maszk és a harci sisak, 
mindent beleng a rég volt korok 
képzeletbeli illata.

A kiállítás másik részében a 
magyar és európai polgári kultú-
ra legszebb tárgyi emlékeiből, az 
elmúlt századok míves iparmű-
vészeti remekeiből összeállított 
válogatás tekinthető meg. Sajdik 
Ildikó gyűjteményében nagy-
anyáink használati és dísztárgya-
it csodálhatjuk meg, fi nom ívű 
porcelánokat, fajansz csészéket, 
csillogó biedermeier üvegpoha-
rakat, gazdagon díszített asztal-
neműket, csipkéket és békebeli 
hangulatú női csecsebecséket.

Ahogy köszöntőjében Prof. 
Dr. Grád András fogalmazott, 
minőségi különbség választja el 
napjaink gépi úton sokszorosí-
tott, szinte emberkezet sem lá-
tott tömegtermékeit a régi mes-
terek munkáitól. Mint mondta, 
minőséget hoztak létre, amiben 
emberöltők múltán is gyönyör-
ködhetünk, s emiatt nevezhetjük 

ma az egykori használati tár-
gyakat műtárgyaknak. Ennek a 
szépségnek a felismerésére vezet 
rá minket Moró Lajos és Sajdik 
Ildikó, akik bemutatják a jelen-
nek a múlt értékeit. Hagyják 
magukat elvarázsolni az időtlen 
szépségtől, hogy másokkal is 
megoszthassák az élményt. Mert 
igazából nem mi gyűjtjük a mű-
tárgyakat, hanem azok gyűjte-
nek bennünket végtelen történe-
tükben; a mi birtoklásunk csak 
múló pillanat.

m.

 A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 4-ig, kedden, csütörtökön és 
szombaton 10–18 óráig.
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A lakásban mindenhol hangszerek hevernek

Acousticure: az amerikai lezserség és a cseh faarc-stílus között
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves szülők, gyerekek! Az új tanév ideje alatt is folytatjuk já-
tékunkat, és minden lapszámunkban egy rajzfi lmmel kapcso-

latos kérdést teszünk fel mindig ugyanezen a helyen, a Vadasparki 
mesék mellett. A helyes választ e-mailben vagy levélben küldjék 
el szerkesztőségünkbe.

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Magyar Rajzfi lm Kht. animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tan-
folyamot indít a szakma iránt érdeklődőknek. A 8 hóna-

pos képzés heti két alkalommal történik, választani lehet a 
délelőtti vagy a délutáni csoport között. Rajzfi lmrendezők 
oktatnak! Beiratkozás előtt nyílt nap keretében betekinthet 
a most folyó képzésbe. Tudását rajzfi lmstúdiókban és szá-
mítógépes munkáknál hasznosíthatja. Felvételizőknek is 
ajánlott!

Telefon: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

Rajzfilmes szakkör

R ajzfi lmes szakkör indul az Óbudai Talent Iskolában 6–17 éve-
seknek. A gyerekek megtanulhatják a rajzfi lmkészítés csínját-

bínját, a számítógépen rögzített jeleneteket CD-n hazavihetik. A 
foglalkozás heti egy alkalommal 16.00–19.00 óráig tart. Gyer-
mekszerető, gyakorlott animátor egyénileg foglalkozik a résztve-
vőkkel.

További információ: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

E heti kérdésünk: Melyik fi lmből való 
a kép?
A megfejtéseket a 1126 Budapest, 
Beethoven utca 2/a levélcímre vagy a 
hegyvid@mail.datanet.hu e-mail címre 
várjuk 2008. október 6-ig. A sorsolás 
útján kiválasztott nyertes egy rajzfi lmes 
DVD-t kap. Kérjük, a megfejtés mellett 

tüntessék fel a beküldő nevét, valamint címét, ahová a nyereményt 
postázhatjuk.
Augusztus 26-i kérdésünkre a helyes válasz: Döbrögi.
Nyertesünk: Szily Anna óvodás (Kakukk út). Gratulálunk!

mesék
– Mégsem te leszel a futball-

labda az olimpiai döntőben, Süni 
– dörmögte a bölény kedvesen, 
óvatos távolságot tartva a sündisz-
nó tüskéitől. Süni persze teljesen 
ellágyult, hogy ennyire szívükön 
viselik a sorsát a többiek.

A hordó tetején Igazi Nyuszi 
elégedetten ünnepeltette magát, 
egy-egy mancsát helyettesei, 
Dirr-dúr Kandúr és Micike, a 
mezei egér fején nyugtatva. Ér-
dekes módon Kisjanónak nem 
jutott most hely a szónoki emel-
vényen. Duzzogva ácsingózott a 
fagylaltos bódé árnyékában. Az-
zal vigasztalta magát, hogy még 
mindig ő a VOB elnöke.
 

Másnap reggel megkezdődött a 
Vadasparki Olimpia! Kiskáró, 
a varjú ementálisajt-koronggal 
repült a sivatagkarámból átalakí-
tott stadion fölé, majd megjelent 
Pepita, a holló, és kiénekelte a 
varjú csőréből a sajtot. A bejárat-
ban felbukkant Kisjanó, kezében 
magasra emelt, égő petróleum-
lámpával, és lötyögő csizmáiban 
sete-sután körbekocogott a futó-
pályán. Majdnem sikerült neki. 
A utolsó métereken az izzó üveg 
megégette az ujját, mire ijedtében 
elhajította a lámpát, egyenesen 
Kamill teve éléstárába. Kis híján 
megalkotta a leglátványosabb 
olimpiai lángot, amit a világ vala-
ha látott. E dicsőségtől Gyula bá’ 
és az ikrek, Kari és Vali fosztották 
meg, amikor lerángatták a lópok-
rócokat a díszpáholyként szolgáló 
gumiabroncsokról, s rávetették 
magukat a szerteszét rohanó lán-
gocskákra. E lényegtelen epizód-

tól eltekintve a Vadasparki 
Olimpia mindent elsöprő 
sikert aratott.

A „Megmérettetünk” 
jelszót hirdető transz-
parensek alatt Tudós, a 
szamár nyitotta meg a 
versengést, amikor a Tűz-
szekerek zenéjére rekord-
idő alatt körbevágtatott 
kétkerekű kordéjával a 
stadionban. Őt követ-
te Vulpi róka és Ordi 
farkas a 200 méteres 
szőrlabdaűzésben, majd 
Tádé és Lompos kutyák az 
500 méteres szimathajszá-
ban, amelynek célvonalán 
Bűzike, a vadászgörény 
döntötte el, melyikük 
ért oda hamarabb.

Dirr-dúr Kandúr 
a pamutgombo-
lyag-pofozás-
ban állí-
tott fel 

büszkeségtől, amikor késő este el-
fújták a petróleumlámpa lángját. 
Megilletődött makogással fogadta 
a gratulációkat. Az állatok csak-
nem elhagyták a stadiont, amikor 
megszólalt egy hang a fű alól:

– Azt hiszem, most én követ-
kezem…

Süni volt az. Az állatok meg-
torpantak. Te jó ég, róla min-
denki megfeledkezett! Nem volt 
szívük megmondani, hogy a játék 
befejeződött.

– Aztán… te miben indulsz, 
Sünike? – kérdezte a mezei egér 
a többiek nevében.

– Természetesen a szellemi ve-
télkedőben – válaszolta Süni ér-
tetlenül. – Ahogy a papíron állt!

– És mi… mi lenne a megol-
dandó feladat, Süni? – vette át a 
szót Igazi Nyuszi.

– Az, hogy miért van a tevének 
púpja – emelte fel fejét a sündisz-
nó.

– És… és mi a válaszod, 
Sünikém? – szólalt meg Rongyos 
bölény.

– Megszokásból! – vágta ki 
büszkén a kis tüskés. Pillanatra 
csend támadt. Ekkor Lexi bagoly 
leszólt a közeli tölgyfáról.

– Hm… Ha úgy vesszük, ez az 
igazság egyik oldala…

Nos, ha Lexi mond valamit, 
annak úgy kell lennie.

– Aranyérmet Süninek! – 
cinccantott Micike. A tömeg 
megismételte.

– Aranyérmet Süninek!
Így is lett. Süni lett a nap utol-

só olimpiai bajnoka. És minden 
jó, ha a vége jó. Az állatok dalolva 
tértek vissza karámjaikba, lábaik 
alatt gördítve-gurítgatva a bol-
dogságában labdává gömbölyö-
dött kis sündisznót…

Somo

a l a t t 
rágott 

k e t -
té egy 

hüvelyk 
vastagsá-

gú szék-
lábat, míg 

Sasszem, a 
park légierejé-

nek parancsno-
ka zuhanórepü-
lésben kapta el 
a levegőbe ütött 

tollaslabdát. A vára-
kozásnak megfelelően Kocor, a 
vaddisznó nyerte a 200 méteres 
barázdabillegetést, és Donga kí-
gyó a klasszikusnak tartott 100 
méteres fűsiklást.

A többiek sem vallottak szé-
gyent. Kamill teve például a játé-
kok egész ideje alatt étlen-szom-
jan, napernyő nélkül galoppozott 
körbe-körbe a sivatagban. Estére 
őt kiáltották ki a „Megmérette-
tünk” állatolimpia szimbólumá-
nak. Igazi Nyuszi melle dagadt a 

olimpiai rekordot, 
mialatt a borzhá-

zaspár, Meli és Badgár nyolcas 
alakú alagútfúrásban bizonyult 
a legjobbnak. Rongyos bölény és 
családja a szalmakazal-taszítás-
ban diadalmaskodott, Agancs, a 
gémszarvas az erre a célra felál-
lított deszkakerítés átugrásában, 
míg Mafl a mufl on ugyanennek a 
kerítésnek a szétöklelésében talál-
tatott legyőzhetetlennek. Micike 
a nézők szeme láttára másfél perc 
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Dr. Horváth Putyi – a név kötelez
Író, fi lmrendező, de volt már 
dzsesszdobos, néha színész, leg-
inkább a közeli barátok fi lmjeiben. 
Három éve mutatták be második 
nagyjátékfi lmjét, amely Hajnóczy 
Péter A halál kilovagolt Perzsiá-
ból című kisregényéből készült. 
Idén megjelent White Horse a 
hó alatt című novelláskötete. 
Dr. Hováth Putyi a nyolcvanas 
évek undergroundjából nőtt ki, 
és nagyjából megtartotta azt a 
szabad életformát, ahogyan akkor 
oly sok művész élt. Gyermekkora 
óta az Ugocsa utcában lakik. Mint 
mondja, fi atal éveiben – ma kevés-
sé tapasztalható – kulturális pezs-
gés jellemezte a környéket.

Filmrendezőnek készült, 
később mégis a jogi egyetemre 
került.
– Igazi szenvedélyem a fi lme-

zés, amit még a nagyapámtól örö-
költem. Volt egy 8 milliméteres 
kamerája, azzal rögzítette gyerek-
korom meghatározó pillanatait. 
Ezekből az archív anyagokból 
láthatóak képek a Priváthorvát és 
Wolframbarát című Gödrös Fri-
gyessel közösen készített fi lmünk-
ben. Tizenéves koromtól magam 
is elkezdtem amatőr fi lmeket 
forgatni. A fi lmrendezőire sajnos 
nem vettek fel, így jogi egyetemre 
jelentkeztem, de semmi közöm 
nem volt a joghoz. Meg akartam 
úszni a katonaságot, és diplomát 
akartam szerezni.

Dr. Horváth Istvánból miért 
lett Dr. Horváth Putyi?
– Amikor írni kezdtem, nevet 

változtattam. Nem akartam az 
akkori belügyminiszterrel azonos 
néven szerepelni. Az István he-
lyett a becenevemet használom, a 
doktor meg a Putyi pedig annu-
lálják egymást.

Ez humort, iróniát, sőt ön- 
iróniát sejtet…

– Nem szeretem a 
komolykodást, valójá-
ban szórakoztatónak 
találom az életet. A 
gyermeki őszinteséget 
értékelem a leginkább, 
és azokat az embereket, 
akik ezt felnőttként is 
meg tudják őrizni.

A kocsmázás még- 
is meghatározó motí-
vum a fi lmjeiben és 
írásaiban…
– A Kádár-korszak 

nem engedett teret a 
kreativitásnak, nem 
is csináltunk túl sok 
mindent. Talán ezért 
is, pótcselekvésként it-
tunk annyit. A szovjet 
módszer valahogy úgy 
hangzott, hogy inkább 
igyanak, addig sem 
gondolkodnak. Szinte 
gyanús volt, aki nem 
élt ilyenfajta pótcselek-
véssel.

A hetvenes,  
nyolcvanas évek 
underground kul-
túrájának szereplői 
élénk társasági életet 
éltek. Nyilván nem 
volt ez másképp ebben 
a kerületben sem…
– A hetvenes évek 

Budapestjén egész 
másképp szórakoztak 
az emberek, mint napjainkban 
a fi atalok. Alapvetően nem volt 
túl sok lehetőség, ezért klubok-
ban, kocsmákban gyűltünk 
össze. Ami azt illeti, a mainál 
nagyobb kulturális pezsgés volt 
a környéken. Én még hallottam 
a MOM Művelődési Házban a 
Liversing együttest. Pesten az 
underground találkozási pontja 
a Fiatal Művészek Klubja volt. 
Ennek a kerületnek az Ugocsa 
mozi volt az egyik társasági köz-
pontja, mellette működött egy 
presszó, mozi után innen indul-
tunk el. Az éjszakai program a 
nyitvatartási idő szerint ala-

kult. Rendszerint elindultunk a 
Márvány borozóból, amely már 
nyolc órakor bezárt, azt követ-
te a Sarokház vagy a Tik-Tak, 
amely tizenegyig nyitva tartott. 
A Tik-Tak presszóval szemben 
volt a Kártyaklub, ahol éjfél kö-
rül összejöttünk. Olyan klubélet 
zajlott, ami mostanság elég rit-
ka.

És mi a helyzet a Májassal?
– Na persze, a Májas! Majd-

nem kifelejtettem. A Királyhágó 
utca és a Tartsay Vilmos utca 
találkozásánál volt egy presszó, 
most egy étterem működik ott. 
Gödrös Frigyessel ott írtuk az 

első fi lmünk, a Priváthorvát és a 
Wolframbarát forgatókönyvét.

Filmez, időnként színészke-
dik, novellákat, forgatókönyve-
ket ír. Melyik a legfontosabb?
– A fi lm az igazi szerelmem. 

Mint említettem, a nagyapám-
tól örököltem ezt a szenvedélyt, 
aztán fi atal felnőttként a Balázs 
Béla Stúdióban folytattam a fi l-
mezést. Itt készítettem 1984-ben 
a Bolsevistát és a Hanna und 
Tarzant, ami világszerte látható 
volt, csak itthon nem.

A Priváthorvátban nagyon 
erős a Balaton-élmény. Ilyen 
fontos helyszín az életében?

– Szinte az egész gyerekkoro-
mat a Balaton partján töltöttem. 
Ez jelenik meg a Priváthorvátban, 
ami visszatekintés a gyerekkorra, 
köztük rengeteg nagyapám által 
rögzített képpel.

Volt-e igazán sikeres alkotói 
korszaka?
– Igen, a rendszerváltás körüli 

időszak volt a legtermékenyebb 
időszakom. 1989-ben jelent meg 
második kisregényem, az Ame-
rika bevétele – avagy kolbász és 
kerítés, 1991-ben bemutatták a 
Nagy postarablás című fi lmet, 
amelynek én írtam a forgató-
könyvét, és még ugyanebben az 
évben elkezdtük forgatni Gödrös 
Frigyessel a Priváthorvát és Wolf-
rambarátot. Közben Tarr Béla 
felkért a Sátántangó című fi lm 
egyik főszerepére. A szabadság 
varázsa ihletett meg bennünket. 
Annak a generációnak az alkotói 
köre találkozott akkor, amely az 
értelmetlen korlátok alól felsza-
badulva együtt tudott dolgozni. 
Ez mindnyájunkra inspirálóan 
hatott.

És mi a helyzet most? 
– Általánosan nem működnek 

a dolgok. Sokszor olyan eszkö-
zökkel lehet valamit elérni a fi l-
mes szakmában, amire én nem 
vagyok képes.

Hogy lehet kívülállóként to- 
vább alkotni?
– Erre csak azt tudom mon-

dani, amit a kritikák írnak: ha 
fi lmet készítek, vagy éppen írok, 
kicsit belül is vagyok, meg kívül 
is.

Miért érezte fontosnak, hogy 
megfi lmesítse Hajnóczy Péter 
kisregényét?
– Hajnóczy Péter emlékére 

szerettem volna egy darabot 
megrendezni a Halál kilova-
golt Perzsiából című könyvből 
írt színházi adaptációból az Új 
Színházban. A darabot végül 
nem mutatták be, de elkészült 
a fi lmnek egy tizenhat perces 
változata. Ehhez az anyaghoz 
megírtam a nagyjátékfi lm forga-

tókönyvét, ami megtetszett Tarr 
Bélának, és támogatott a fi lm el-
készítésében. Ha Tarr Béla nem 
áll mellém, akkor nem születik 
meg a mozi. Végül egy nyár alatt 
készült el.

Ez egy ivós fi lm…
– Egy alkoholista író a fősze-

replője. A „csajozni vagy inni” 
örök dilemmája jelenik meg 
benne, de azért ez ennél bonyo-
lultabb.

Mi érdekli ezekben a sorsok-
ban?
– Az elfuserált emberi sorsok 

világa foglalkoztat, mert azt gon-
dolom, hogy az ő életükben lát-
ható az az elveszettség, ami végső 
soron mindnyájunkra jellemző. 
Ha így tetszik, őszintébbnek lá-
tom a lecsúszott embereket.

Az írásaiban pedig mindig  
főszerepben van…
– Mindig magamból indulok 

ki, és oda is térek vissza. Az írás 
egyfajta gyógyír sajgó sebeimre.

Most mivel foglalkozik?
– Egy fi lmforgatókönyvet 

írok, Az Isten büntetése címmel, 
de nem kapkodom el. Azt gondo-
lom, nem szabad a dolgokat siet-
tetni. Egy novellát vagy egy fi lm-
forgatókönyvet ki kell hordani, 
még akkor is, ha köt a határidő.

Milyen tervei vannak a köz-
eljövőre?
– Egy könyvet még kell írnom, 

és készítenem kell egy nagyjáték-
fi lmet is.

Ha újra kezdhetné, ugyanezt  
az életformát választaná?
– Alapvetően elégedett vagyok 

a helyzetemmel. Ugyanebben a 
tempóban ugyanezt az életet él-
ném. A szellemi élet kimagasló 
embereit mondhatom a baráta-
imnak, és azokkal a dolgokkal 
foglalkozhatok, amiket élvezek.

Időnként azért bekopogtat 
az Életelszámoltató Kft., amit a 
könyvében is emleget?
– Igen, azért a lelkiismeretem 

időnként bekattan: dolgozni kö-
telező.

Szilléry Éva
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Barack-
szemezgető

Kenyérkalauz
Csak az idősebbek emlékezhetnek 
a békebeli kenyerekre, amelyek 
lisztből, sóból, vízből és kovász-
ból sültek, és hetekig megőrizték 
frissességüket. Ma már számta-
lan szebbnél szebb árut találunk 
az élelmiszerüzletek polcain, csak 
a látvány esztétikumával egyenes 
arányban növekvő árak szab-
hatnak határt választásunknak. 
Minden nemzetnek megvan a jel-
legzetes kenyere: a franciáknak a 
bagett, az olaszoknak a focaccia, 
a németeknek a bajor rozskenyér, 
az amerikaiaknak a kukoricás.

A kenyér sikerét a búza sikér-
tartalma adja, amely a búzaliszt 
sikérhálóképző fehérjéiből alakul 
ki, s amely a hozzáadott vízzel 
eredeti tömegének kétszeresére-
háromszorosára is megduzzad, 
majd rugalmassá, fl exibilissé vá-
lik. Az élesztő még jobban elő-
segíti ezt a jelenséget. Mindezen 
még javít a konyhasó, ízben és ál-
lagban egyaránt. A kenyér búza-
felhasználását illetően lehet: BL 
55, BL 80, BL 112 és BL 160.

A XX. század nem volt jó 
időszak a búzatermelésben. Az 
alkalmazott műtrágyák, vegy-
szerek hátráltatták a búza sikér-
tartalmának kifejlődését, kisebb 
arányban voltak benne nyomele-
mek, enzimjei kevésbé működ-
tek. Szükségessé vált különféle 
adalékanyagok alkalmazása. Más 
a helyzet a rozskenyérrel, ott a 
rozsliszt fehérjéi nem alkotnak 
sikérhálót, ennél fogva a tésztája 
kevésbé rugalmas, sűrűbb, tömö-
rebb, és nem olyan ropogós héjú.

Mivel alapélelmiszer, nem 
mindegy, mennyit és mennyire 
egészségeset, változatosat eszünk 

kenyérből. A kisgyermekek táp-
lálkozásában a szénhidrátok fő 
forrásai a burgonya, a zöldség és 
a gyümölcsök legyenek, csak eze-
ket kövesse a kenyér! Az iskolás-
korúak már több pékárut és más 

gabonaféléket fogyaszthatnak: le-
hetőleg barnát, félbarnát, magost, 
Graham-, korpás és egyéb teljes 
kiőrlésűt. Kétségtelen, hogy a 
nagyabb élelmiszer-áruházakban 
sokféle áru közül válogathatunk 
– ám anélkül, hogy tudnánk, mit 
tartalmaznak. Nem egészségtele-
nek, de érdemes megválasztani, 
mikor melyikből mennyit eszünk 
meg.

Mi magyarok szeretjük a sót, 
de még véletlenül se sózzuk a 
szendvicseinket! A kenyerek, a 
közhiedelemmel ellentétben, 
nem hizlalnak jobban más élel-
miszereknél: 10 deka kenyér 
általában 182-389 kalóriát tar-
talmaz. A címkéből vagy a fel-
iratból, legrosszabb esetben az 
eladótól tájékozódhatunk erről, 
illetve az egyéb összetevőkről. Jó 
esetben a legnagyobb mennyiség 
a sor elején szerepel, s halad a ki-
sebbek arányában lefelé.

Nyugodtan éljünk a gyanúper-
rel, hogy ha a tökmagos kenyéren 
nem szerepel a tökmag mennyi-
sége, vagy ha a barna kenyérnél 
karamell (netán melasz, pláne 
maláta) áll a barna szín alapja-
ként, akkor még a teljes kiőrlésű 
lisztre sincs garancia.

A kenyérnél is igaz a mondás: 
olcsó húsnak híg a leve. A leg-
jobb, ha a már jól bevált, olykor 
valamivel drágább, kisebb péksé-
gek termékeit árusító üzletekhez 
ragaszkodunk. A házilag, otthon 
sütött kenyér előnyeiről még nem 
beszéltünk, akár professzionális 
kenyér-, akár hagyományos sü-
tőben készítjük. Ezek legfantasz-
tikusabb előnye, hogy ellenőriz-
hetjük, miből állnak…

Kenyeres kalauzunk követke-
ző részében a forgalomban lévő 
diétás kenyérféléket ismertetjük, 
és vásárlási jó tanácsokkal szol-
gálunk.

-Járay-

HA MÉG NEM TUDNÁ…
– A fi nom és érett őszibarackból lekvár és befőtt is készíthető. A héja forrásban lévő 
vízbe mártva azonnal lehúzható.
– A befőttekhez és lekvárhoz kevés citromhéjat reszelve, illetve néhány csepp cit-
romot hozzáadva megelőzhető a barack megbarnulása.
– A vékony barackszeletek jól illenek a fűszeres sajttal készült szendvicsekhez, pa-
radicsomos zöldsalátákhoz, pikáns ízt adnak ezeknek.
– Sült szárnyasok mellé a meghámozott barack húsából kakukkfűvel, kevés fehér-
borral és balzsamecettel ízesített, pompás mártást adhatunk.
– Az érett barackot a hűtő legalsó fi ókjában nyugodtan eltarthatjuk két-három 
napig, háztartási fóliában vagy műanyag zacskóban, hogy az illata ne járja át a hű-
tőteret. Fogyasztás előtt pár órával viszont célszerű elővenni, mert a szobahőmér-
sékletű gyümölcsnek sokkal jobb az aromája.
– Megmosni kizárólag fo-
gyasztás előtt érdemes, 
különben a gyümölcsöt érő 
nedvesség kedvező felté-
teleket teremt a rothasztó 
gombák és egyéb mikroor-
ganizmusok számára.
– Az őszibarack jól tűri a 
mélyhűtést, hámozatlanul, 
vagy pürésítve, kis porción-
ként lefagyasztva. Kiolvasz-
tás után nagyon jó alap-
anyagul szolgál fagylaltnak, 
vagy remekül felhasználható 
üdítő készítésére.

A barack mint bőrápoló

Az őszibarack legfőbb élvezeti ér-
tékét magas víztartalma és kelle-
mes aromája adja – mondja Feigl 
Edit dietetikus. Üdítő, szomjoltó 
hatású, emellett hozzájárul folya-
dékháztartásunk egyensúlyban 
tartásához.

Energiatartalma csekély. A 
szénhidrátok közül a gyorsan 
felszívódó szőlő- (glükóz), il-
letve gyümölcs- (fruktóz) cu-
kor található meg benne. Édes 
ízének kialakításában fontos 
szerepet játszik a cukortartal-
ma, kellemes aromáját a benne 
található szerves savak (alma- és 
citromsav stb.), valamint az il-
lóolajok biztosítják. Rendszeres 
fogyasztása jelentősen hozzá-

járul a napi ajánlott rostfelvé-
tel (25-30 g/nap) fedezéséhez, 
ami a bélműködés egészséges 
fenntartásában, a székrekedés, 
a divertikulumok (bélfal-kitü-
remkedés) és a daganatos bélbe-
tegségek megelőzésében tölt be 
fontos szerepet.

Az őszibaracknak magas az A-, 
a C-vitamin-, a magnézium-, a 
kalcium-, illetve a borontartalma. 
Vitaminjainak köszönhetően 
kitűnő antioxidáns, emiatt hor-
monkiegyenlítőként is számot-
tevő hatású, különösen a változó 
korú nőknél. A benne rejlő magas 
niacin, magnézium és cink javítja 
közérzetünket, és segít leküzdeni 
az idegességet, ezenkívül a niacin 

Őszibarack, a perzsa gyümölcs
Bár őszibaracknak hívjuk, egyál-
talán nem őszi – hiszen már nyár 
közepétől megtalálható a zöldsé-
ges standokon. A barackfát régen 
hazánkban még csak árnyékoló 
fának nevelték, és gyümölcse drá-
ga mulatságnak számított. Mára 
már azonban majdnem minden-
hol elterjedt az országban, s egyik 
legkedveltebb csemegénkké vált.

Az őszibarackfa (Prunus persica)
a rózsafélék családjába tartozó 
gyümölcsfa. Családja kiterjedt, 
legközelebbi „szegény” rokona a 
közel sem olyan jóízű mandula, 
amelynek csak a magja élvezhe-
tő. Ám, mint általában a szegény 
rokon, tartogat meglepetéseket: 
ez a mag sokkal többet ér ízben, 
használhatóságban egyaránt. Tá-
volabbi rokonai, a szilva és a kaj-
szibarack már inkább mondhatók 
az őszibarack vetélytársának.

A sűrű pihéjű, zamatos gyü-
mölcs kilogrammonként 7 gramm 
(g) fehérjét, 90 g szénhidrátot, 6 g 
szerves sót és 10 g rostanyagot tar-
talmaz. A sima, kissé fényes héjú 
(nem molyhos) őszibarackot nek-
tarin néven különböztetjük meg, 
de ismeretes a „kopasz barack” 
elnevezés is. A magyar nyelvben 
őszibarack névvel illetjük vala-
mennyi termesztett és magról kelt 
változatát, de a külföldi, kénye-
sebb, általában késői fajták „fran-
cia barack” néven terjedtek el. 
Voltaképpen mindkét elnevezés 
pontatlan, mert a gyümölcs egyál-
talán nem „őszi”, hiszen – fajtától 
függően – nyár közepétől októ-
berig megtalálható a piacokon, és 
nem is „francia”, mert a jelenleg 
is termesztett fajták számos más 
országból valók: Olaszországból, 
Oroszországból, Kínából, illetve 
az Egyesült Államok egynémely 
tagállamából és Kanadából.

A barack szó valószínűleg vala-
melyik nyugati szláv nyelvből ke-

rült hozzánk, talán a cseh broskev, 
netán a szlovén breskev szavakból. 
A latin persica forrása a görög 
nyelv, ők mélon perszikonnak ne-
vezték. Eredetéről kevés biztosat 
tudunk. Egyesek, éppen a görög-
latin eredetű név miatt, Perzsiát 
tartják őshazájának. Mások úgy 
vélekednek, hogy mivel a kínai 
irodalomban már Kr. e. több száz 
évvel számos helyen megemlítik, 
valószínűbb az őszibarack kínai 
származása. Az újabb kutatások 
alapján Kína középső és északi ré-
szein őshonos, és a „selyemúton” 
vándorolt el az ókori Perzsiába. 
A rómaiak már csak perzsa gyü-
mölcsként emlegetik.

Itáliából terjedt el s honosodott 
meg Franciaországban. A ked-
vező éghajlati és talajviszonyok, 
valamint a gondos termesztési 
módszerek meghozták a sikert: 
nemcsak bőséges terméssel di-
csekedhettek a franciák, hanem 
számos fajtát hozták létre nemesí-
téssel. Oliver De Serres kertészet-
ről szóló munkájában (Th éatre 
d’Agriculture, 1604) tizenkét 
fajtát ír le. A baracktermesztés 
mesterei a szerzetesek voltak. A 
kolostorok kertjeiben nagy gond-
dal nevelték, oltották, metszették 
a gyümölcsöt. Franciaországban 
jöttek létre az első gyümölcsfais-
kolák is.

Idehaza Lippai János Posoni 
Kertjének Gyümölcsöskert című 
harmadik kötetében (1667) még 
közönséges baracknak nevezi, 
hogy megkülönböztesse a kaj-
szitól. Miután elterjedtek a főleg 
augusztusban-szeptemberben 
érő, magvaváló fajták, később 
joggal viselte az őszibarack nevet. 
Termesztése a XVI. században 
kezdődött, a főúri kertekben és 
szinte kizárólag a délre néző falak 
előtt úgynevezett redélyfának (re-
dőnynek, azaz árnyékoló fának) 
nevelték. Gyümölcse drága cse-
megének számított. A XIX. szá-
zad végi fi loxéravész után az őszi-
barack alkalmasnak mutatkozott 

a kopár, meleg, déli domboldalak 
meghódítására. Ekkor telepedett 
le Nagytétényben Lehner Vilmos 
tanár, aki egész életét az ősziba-
rack-termelés elterjesztésének, 
az újabb és jobb fajták megho-
nosításának szentelte. Diósd, 
Budafok, Törökbálint már az 
első világháború idején ellátta a 
budapesti piacokat jó minőségű 
őszibarackkal, majd a gyümölcs 
elterjedt az ország csaknem min-
den területén.

Kedveli az enyhébb, melegebb 

éghajlatot, de jól tűri a mérsékelt 
égövi, elég hosszú téli hideget is. 
Jóban van a szőlővel, szívesen és 
gazdagon terem a legjobb bor-
vidékeken, a szőlősorok közti 
utak mentén. A budai hegyek-
ben, Balaton-felvidéken vagy a 
Mecsek déli részén, a napsütötte 
hegyoldalakon még a késői fajtái 
is beérnek. Ennek egyik feltéte-
le, hogy a téli, nyugalmi időben 
huzamosabb ideig 7 Celsius-fok 
alatti hőmérséklet legyen.

Járay Mari

ŐSZIBARACKLÉ
Érett, lehetőleg magvaváló őszibarackból kb. 4 kilót vásároljunk. A gyü-
mölcsöt alaposan mossuk, hámozzuk meg, és szedjük ki a magját. Ha a 
hámozás nehezen megy, mártsuk néhány percre forrásban lévő vízbe. 
Az így kapott gyümölcshúst turmixoljuk le, és decire pontosan mérjük 
meg, mennyi lett belőle, majd töltsük egy lábasba. Ezután minden 6 
deci barackpüréhez adjunk 1 liter vizet, 25 deka cukrot és 1 mokkáskanál 
citromsavat, valamint 1 késhegynyi tartósítószert. Kevergetve forraljuk 
fel a sűrű levet kb. 3-4 percig, ezalatt éppen elfő a habja. Végül, azon 
forrón, meleg vízbe állított, alaposan kiforrázott üvegekbe töltögessük 
a levet, és száraz gőzben hagyjuk kihűlni, vagyis először papírba (több-
nyire újságpapírba), majd paplanba bugyoláljuk, és csak másnap tegyük 
el a helyére.

Bizonyára mindenkinek feltűnt 
már, milyen sokféle színű, ízű, bő 
levű vagy kásásabb, fehér vagy 
sárga bélű őszibarackot találunk 
a piacokon, a zöldségeseknél, de 
a gyümölcsösökben is. Csak az 
ismertebbek között szemezget-
tünk.

ANDOSA (nektarin). A gyümölcs tel-
jes felületén sötétpiros, magvaváló, külö-
nösen ízletes.

CARDINAL. Nagy szemű, gömbölyű, 
háromnegyed része piros, a húsa sárga, 
feszes, de omlós, jóízű, félig magvaváló. 
Hasonlít a Dixiredhez.

CHAMPION. Nagy, sárgásfehér szí-
nű, húsa kemény, bő levű, édes-savas, 
kiváló ízű.

CRESTHAVEN. Szeptemberben érő, 
sárga húsú, a napos oldalán pirosas ár-
nyalatú. Magvaváló.

DIXIRED. A tavaszi fagyokkal szem-
ben ellenálló. A gyümölcs testes, sárga, 
keménykés húsú, félig maghoz kötött. 
Mivel jól bírja a szállítást, piaci célra érde-
mes termeszteni.

FLAVORTOP. Augusztus közepén 
érő nektarin, bőtermő, piacainkon gya-
kori fajta. Nagy gyümölcsű, élénkpiros, 
kellemes zamatú, magvaváló.

JERSEYLAND. Gyorsan termőre 
forduló, erőteljes növekedésű. Nagymé-
retű, gömbölyded, érés előtt egy héttel 
beszíneződik. Nagyon jó ízű, jól bírja a 
szállítást, a piacokon mindig megtalál-
ható.

MAYBELLE. Olasz származék, na-
gyon korai fajta, de jóízű. Közepes nagy-
ságú, szépen színezett, fehér húsú.

MORETTINI. Olaszhonból való, köze-
pes nagyságú, gömbölyű, szépen színe-
zett. Húsa fehér, elég kemény, jóízű.

j

Ragaszkodjunk a jól bevált pékségekhez!
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csökkenti a vérnyo-
mást, serkenti a szív- és 
érrendszer működését. 
Ezt a hatást a kálium 
és a magnézium csak 
tovább erősíti.

B-vitamin-tar tal má-
nál fogva az őszibarack 
a haj- és bőrszépítő 
kozmetikumok egyik 
fontos összetevője. Sű-
rűn alkalmazzák pat-
tanásos bőrre, bőrbe-
tegségek megelőzésére. 
Kiváló arcpakolásra, 
frissíti, rugalmasabbá 
alakítja a bőrt, rege-
nerálja a száraz bőrt. 
Használatával a bőr 
jobban ellenáll a nap-
fénynek, a sebes bőrfe-
lület hamarabb gyógy-
ul. Az őszibarackmag 
olaja bársonyos tapin-
tást és kellemesen friss 
illatot kölcsönöz.

A sárgabarack, az 
őszibarack és a nekta-

rin magjában is van B17 vitamin, 
amely megfelelő mennyiségben 
gátolja a sejtek rákos elváltozá-
sát elindító anyagok működését. 
Egy felnőtt férfi  elfogyaszthat 
naponta 18-20 barackmagot, 
ezáltal biológiailag elfogadha-
tó mennyiségű B17 vitaminhoz 
juthat.

A pollenallergiás betegeknél 
előfordul, hogy bizonyos élelmi-
szerekre is érzékenyek. Az ősziba-
rack a fű-, a nyár- és a nyírpollen-
re allergiás embereknél keresztal-
lergiát okozhat, azaz ugyanolyan 
reakciót vált ki, mi több, erősíti 
a már fennálló allergiás folyama-
tot.

JM

Frissíti, rugalmasabbá teszi a bőrt
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

FARKASRÉTEN
(a temető főbejáratával szemben)

A Mindenszentek 
plébániatemplom 

URNATEMETŐJÉBEN 
az altemplomban újonnan 

létesített urnafülkék 
különféle 

KEDVEZMÉNYEKKEL 
vásárolhatók.

Érdeklődni lehet az irodaszolgálat idején.
Hétfőtől-péntekig Hétfőtől-péntekig 

10-13 óráig 10-13 óráig 
és 16-17.30 óráig, és 16-17.30 óráig, 

vasárnap 10-13 óráig. vasárnap 10-13 óráig. 
Cím: Budapest, XII. ker., Cím: Budapest, XII. ker., 

Hegyalja út 139.Hegyalja út 139.
Telefon: 319-3105Telefon: 319-3105

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszerviz! 
XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csator-
nák korszerű gépi tisztítása azonnal, falbontás 
nélkül, garanciával. Csatornák, lefolyórendsze-
rek javítása, cseréje. 228-6193, 06/30-921-
0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves gya-
korlattal, garanciával, kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, kon-
vektorok javítása, villanybojler vízkő telenítés, 
csapok, WC-k javítása azonnal. 359-5033, 
06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén 
is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 órán 
belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-
29-46

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szi-
getelések. Tel.: 388-9920, 06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 388-9920, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-9920, 
06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és orosz hűtők szakszervize. 
Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS TA, 
kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, üveges-
munkák. www.durnipal.hu. Tel.: 394-52-94, 
06/30-900-4238.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállalja: 
cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűzhely, 
villanybojler javítását, fogyasztás-mérőhely kiépí-
tését. Gáz, EPH érintés-, tűz- és villámvédelmi 
felülvizsgálat. 06/20-530-0344.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parkettá-
zást, mázolást, tapétázást, csempézést ingyenes 
takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, má-
zolást vállalok, kisebbet is, anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron! 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, UPC 
Direct, Antenna Mikro, átvezetések javítása, sze-
relése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. 06/70-259-
4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanyszerelés, 
burkolatok, IKEA konyhák. Kedvezményes 
készülékek, szerelvények, minden szállítással. 
Teljes körű garanciával, garantált áron. 06/20-
990-9309.

BURKOLÁS, javítás, kőművesmunkák készí-
tése szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871, 200-
88-97.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, irodák, 
társasházak részére. 201-2489, 06/70-245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, külön 
is. 06/70-245-7388, 201-2489.

VILLANYSZERELÉS. Villamos tervezés. 
Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvédelmi fe-
lülvizsgálatok. EPH-készítés. Riasztóberende-
zések. Számítógép-hálózatok. Herbst, XII., 
Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-4692, 06/20-
929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciá-
val! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nord mende, 
Vestel, Schneider.) 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútor-
ok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485 vagy 06/30-368-1354.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes la-
kás-, ház-, iroda felújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingyenes 
árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-946-
7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és tár-
sasházi elektromos karbantartást is vállalok. 246-
99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – kon-
vektorok, – tűzhelyek javítását. Valamint ÚJ 
fűtésrendszerek szerelését rézcsöves techno-
lógiával. Munkafelvétel 8–10 óráig telefo-
non: 246-4769, (személyesen a szere-
lővel még aznapra:)

06-30-944-6513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-6598.

SZŐNYEGRESTAURÁTOR keleti szőnyege-
ket vásárol. Kézi csomózású szőnyegét kézzel ki-
tisztítja, szakszerűen megjavítja. Régi, új szőnye-
gek vásárlásához, eladásához tanácsot ad. Kiszál-
lás díjtalan. II., Keleti Károly u. 20/b. 06/20-246-
5394, 315-2159.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Minden-
féle ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítását 
(bukóról nyílóra), szigetelését, zárak cseréjét válla-
lom garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés. 
Hétvégén is. 06/30-914-3588.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típusú 
háztartási gép javítása garanciával! 285-3488, 
06/30-950-1717, www.megol dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása kerületi kisipa-
rostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelésének 
felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, pincefö-
démek utólagos hőszigetelése, kőműves-, bádo-
gos-, tetőfedő munkák garanciával, referenciák-
kal. 204-67-93, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 18 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. 1022 Budapest, Törökvész 
út 16/b. Tel.: 326-5312.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak sze-
relése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 06/70-
294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ablakil-
lesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bútorjavítást, 
pántok, zsanérok cseréjét, falfúrást, bútor-össze-
szerelést. 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, rész-
let. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-424-
2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű fes-
tést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-9781.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 
4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövényvágást, 
fakivágást, növénytelepítést vállalok szakértelem-
mel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútor-
ok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, ingyenes felmérés, precíz, gyors 
munka! www.butorosok.hu

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás. Termő-
földrendelés. 4–10 m3-es konténerek. Erdei Kon-
téner: 409-0933, 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-33-41.

BÁDOGOS munkák, felújítások, tetőjavítá-
sok. 06/20-391-5982, 291-9239.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, fürdőszoba-felújí-
tás, javítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet vál-
lal. Tel.: 06/20-460-1585.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-200-
9905.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, gará-
zsokhoz. 06/20-941-6222. www.radiocont rol.
hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozok-
kal. 376-5119, 0630-9718215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomtala-
nítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, pán-
célszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szerelt kémény készí-
tése tervezéssel, légbeömlő-szereléssel, kémény-
seprő-ügyintézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 
06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyártva. 
Lépcsők, fedkövek, ablakpárkányok, járdák készí-
tése, felújítása rövid határidővel, garanciával. 
06/30-387-2894.

BÍZZA szakemberre! Szobafestést – mázolást 
– tapétázást vállalok. Garanciával. Tel.: 362-1011, 
06/30-913-8245.

KERTÉSZETI munkák: kertápolás, fűkaszá-
lás, kertépítés, térburkolás, öntözőrendszerek tele-
pítése, fakivágás. 06/70-526-9535.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megjaví-
tom, kicserélem. Tel.: reggel–este 7–9 között, 
4666-113, 06/30-212-4693.

NONSTOP villanyszerelő gyorsszolgálat. 
www.vill-computer.eu. Hibabejelentés: 06/30-
951-3828.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu. Ügyelet: 06/30-524-0572.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi 
árakkal, minőségi kivitelben, garanciával. In-
gyenes felmérés: 06/30-272-3909.

KERTÉPÍTÉS, kertfenntartás, öntözőrend-
szer-telepítés, füvesítés kertészmérnöktől, korrekt 
áron. 06/20-561-7063.

ALPIN fakivágás, faveszélytelenítés, favissza-
vágás kertészmérnöktől, korrekt áron. 06/20-561-
7063.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a nívós 
ingatlanok specialistája. Szakszerűség, diszkré-
ció, referenciák. Rövid időre szóló, kizárólagos 
megbízásnál jutalékkedvezmény. XII., 
Nagyenyed u. 9., tel.: 201-1821, 06/30-202-
1892, 06/30-229-3345. Mindenkori aktuális 
ajánlatok: www.immoteka.hu.

KERESEK készpénzes ügyfeleim részére I–II–
XI–XII. kerületekben eladó ingatlanokat 10 éves 
gyakorlattal, kedvező jutalékkal. 06/20-362-
2906, 395-2894.

XII., KIKELET utcában 80 nm-es, nappali + 2 
hálós, napfényes, félemeleti, közvetlen kertkap-
csolatos, nagy teraszos lakás garázzsal, tárolóval + 
tetőtéri, panorámás minigarzon 45 M Ft, el-
adó.06/20-362-2906.

XII., SUSOGÓ utcában 55 nm-es, 2 szobás, jó 
állapotú, városra, erdőre panorámás lakás 21,5 
millióért eladó. 06/20-362-2906.

KERESEK eladó, zöldövezeti társasházi, vagy 
belbudai, polgári lakást. 395-2894, 06/20-362-
2906.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást kere-
sek a kerületben. 06/70-237-9030, 201-9475.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-94-75, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, kétszo-
bás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós lakás 20 
M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ZEKE utcai, félemeleti, 55 nm-es, 2 szoba 
+ étkezős, erkélyes, csendes, világos lakás tároló-
val, kocsibeállóval, 25,5 millióért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

BUDAI Várban 76, 78 és 182 nm-es luxus 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS János altábornagy utcában 106 
nm-es, III. emeleti (lift nincs), háromszobás, 
déli fekvésű, étkezőkonyhás, jó elosztású örök-
lakás 30,8 millióért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., STROMFELD A. úti, 1930-ban épült ba-
rokk villában lévő, 100 nm-es, háromszobás, 
amerikai konyhás, felújított lakás 9 nm, panorá-
más terasszal, tárolóval, mosókonyhával, 350 
négyszögöles kertben, 59,9 M-ért eladó. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

RÓZSADOMBON városra teljes panorámás 
ikerház egyben vagy külön eladó. 06/30-944-
9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, pol-
gári, nagy teraszos lakás eladó. 06/30-944-
9335.

XI., VILLÁNYI úti, emeleti, felújítandó, erké-
lyes, 2,5 szoba-hallos lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., TÁROGATÓ úti, 78 és 54 nm-es, 3 és 2 
szobás, garázsos lakások eladók. 06/30-944-
9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

II., RHÉDEY utcai, 60 nm-es, felújított, erké-
lyes lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, felújí-
tandó vagy bontandó ház eladó. 06/30-944-
9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, erké-
lyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-9335.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás eladó. 06/30-944-9335.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 milliós 
irányáron eladó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sorház 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos tér mellékutcájában 140 nm-es, 
garázsos, teraszos polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., SZERB Antal utcai, 75 nm-es, földszinti, 
erkélyes lakás sürgősen eladó. 06/20-414-2342.

VÁRI 160 nm-es lakástulajdon eladó. 06/30-
944-9335.

KLÉH utcai, 36 nm-es, liftes lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, 136 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/30-944-9335

BÁN utcai, 49 nm-es, 2 szobás, felújított lakás 
eladó. 06/30-944-9335

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó in-
gatlanokat. Teljes körű, gyors, korrekt ügyinté-
zés. Telefon: 315-0031, 06/30-944-0088. 
www.amadex.hu; amadex@axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

XII., LEJTŐ út, 1928-ban épült villa, 230 
000 000 Ft. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501.

XII., DIÓS árok 86 nm, 3 szoba, terasz, 
kertkapcsolat, garázs, 42 000 000 Ft. Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó és 
kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlanokat pon-
tos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. Tel.: 215-
7336.

XI., KONDOROSI út közelében kétszintes, 
sorházi lakás (nappali + három félszoba), terasz, 
kertrész, garázs, 36,5 millió Ft-os irányáron eladó. 
06/30-241-1595, 338-1737.

XII., NÉMETVÖLGYBEN négyszintes, 3,5 
szobás, panorámás, felújított lakás (nagy terasz, 
garázs, nagy közös kert) 47 millió Ft-os irányáron 
eladó. 06/30-241-1595, 338-1737.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai, zöld-
övezeti lakásokat, házakat. 1994 óta működő 
Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 06/30-
973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/ki-
adó ingatlanokat keres magyar és külföldi 
ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó há-
zakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-1836, 
217-1353, emma@vivatop.hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a budai 
ingatlanpiacon, lakások, házak adásvétele, bér-
lete! Hegyvidék Üzletközpont, XII., Apor Vil-
mos tér I. lépcsőház, I. emelet, 466-2482, 
06/30-945-8278, www.villalux.hu, villalux@
villalux.hu.

TÖRÖKBÁLINT-Tükörhegyen összkomfor-
tos, tetőtéri lakás irodának kiadó. 06/23-334-
775.

XI., SASAD felső részén 150 nm, sorházi lakás 
nagy kertkapcsolatos terasszal, saját kis kerttel, 
garázzsal, gépkocsibeállóval, tárolóval. Ár: 51,5 
millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén, 870 nm, panorá-
más saroktelken 300 nm családi ház eladó. 
Irányár: 99 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XI., SASADON, most épülő házban, 76 nm 2 
+ 2 félszobás, földszinti, kertkapcsolatos lakás 
nagy terasszal, garázzsal, tárolóval. 06/20-368-
1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén, 8 éves, 3 lakásos ház-
ban 160 nm, 5 szobás, 2 fürdőszobás, panorámás, 
tetőteraszos lakás 2 garázzsal. Irányár: 84 millió. 
06/20-368-1744

XI., SASADON, 4 éves társasházban 74 nm + 
22 nm terasz, földszinti kertkapcsolatos lakás 200 
nm saját kerttel, garázzsal. Irányár: 46 millió. 
06/20-960-5354.

XI., SASADON, most épülő 3 lakásos házban 
129 nm + 93 nm terasz, földszinti kertkapcsolatos 
lakás 2 garázzsal, tárolóval. Ár: 93 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

AMERIKAI házaspárnak 1,5 szobás, budapesti 
és 4 szobás, budai eladó/kiadó ingatlant keresek. 
EUROHOMES Ingatlaniroda, 06/30-667-6455, 
319-1449.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerületben, 
többéves tapasztalattal. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969, Schmidt Péter, info@
budaihegyek.hu.

II., KISRÓKUS utcában, Millenáris Parknál, 
kertre néző, teraszos, 84 nm-es, cirkós, felújított, 
első emeleti lakás 30,9 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

XII., TUSNÁDI utcában 2,5 szobás, csendes, 
napos, első emeleti, Széchenyi-hegyre néző lakás, 
garázzsal, 28,8 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

XII., STROMFELD Aurél úton, 3 lakásos villá-
ban, a teljes első emeleti, 100 nm-es, felújított, 
panorámás lakás 59,9 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

II., SZÉPILONÁNÁL, 10 éve épült házban, 
négyszobás, 103 nm-es, napos, cirkós lakás, ga-
rázzsal, 45,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

STARTOLJON ránk! Referenciánk több 
száz elégedett ügyfél. Eladó/kiadó luxusin-
gatlanokat keresünk külföldi/belföldi cégek 
felsővezetői részére. 316-9408, 06/20-950-
6165.

II., HEGYOLDAL utcában, 2000-ben épült, 1. 
emeleti, nappali + 4 hálós, panorámás, tetőtera-
szos lakás garázsokkal eladó. Irányár: 145 M Ft. 
Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

Á
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XII., ISTENHEGYI  úton eladó panorámás, 
sorházi lakás, 4 szoba, étkezős konyha, 3 terasz, 
nagy garázzsal, közös kerttel. Ára: 65,5 M Ft. Tel.: 
06/20-955-5951, 316-9408.

II., ZÖLDKŐ utcában 3 szintes, 156 nm-es, 
sorházi lakás garázzsal eladó. Irányár: 75 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

XII., JÁRŐR úton 2000-ben épült, kétszintes, 
150 nm-es, I. emeleti, panorámás lakás teraszok-
kal, dupla garázzsal eladó. Ára: 130,9 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

XI–XII. HATÁRÁN új építésű lakások a leg-
kedvezőbb áron leköthetők. 06/20-944-3788, 
www.sasadconsult.hu.

ÚJ ÉPÍTÉSŰ, panorámás ikerház mindkét fele 
eladó, 4,5 szoba, erkélyek, dupla garázs, 1000 nm 
telek. 06/70-504-7568.

XII., TARTSAY utcában gyönyörű állapotban 
lévő, 107 nm-es öröklakás sok beépített bútorral 
eladó. Irányár: 49,8 M Ft. 06/20-971-8696. www.
sasadconsult.hu.

XII., ZÓLYOMI útnál 120 nm-es sorház szép 
állapotban, garázzsal, tárolóval. 47 M Ft-os irány-
áron eladó. 06/20-971-8696.

XII., IRHÁS ároknál 150 nm-es, panorámás 
sorház dupla garázzsal, nagy telekkel, szép álla-
potban eladó. 06/20-971-8696.

KÜLFÖLDI turistáknak belbudai (MOM 
Parknál) apartman kiadó. 201-3252.

XII., SZILASSY úton 47 nm, cirkofűtéses, hő-
szigetelt lakás loggiával + tárolóval, tulajdonostól 
eladó. Irányár: 19,5 M Ft. Garázs megoldható. 
06/30-564-0222.

XII. KERÜLETI, régi villában magánszemély 
kisméretű lakást vásárolna. 06/70-527-9532.

ELADÓ XII. kerületben, frekventált helyen, 
Gaál József úton csendes, zöldövezeti, kertkapcso-
latos, téglaépítésű, erkélyes öröklakás, 58 nm 
(cirkó-riasztó-pince-tároló). Irányár: 23,5 millió. 
Tulajdonos: 06/30-577-8864.

ÜGYFELEIM részére keresek eladó lakásokat a 
kerületben. Koczka Marika: 06/20-921-1571.

XII., GÉBICS utcában eladó első emeleti lakás. 
47 nm-es, 2 szobás, csendes, napfényes. Irányár: 
21,5 M Ft. Tel.: 06/20-921-1571.

ELADÓ a Normafánál 100 nm, földszinti, 
150 nm saját kerttel, extrán felszerelt lakás ga-
rázzsal, tárolóval. Irányár: 68 M Ft. 06/30-370-
5471.

ELADÓ a XII., Koszta József utcában 60 nm, 
földszinti, kertkapcsolatos, extrán, teljes körűen 
felújított lakás garázzsal, tárolóval. Irányár: 38 M 
Ft. 06/30-370-5471.

XII., BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-
es, másfél szobás, 3. emeleti – lift nélküli házban 
lévő – kitűnő állapotú lakás. Irányár: 16,8 M Ft. 
Érd.: 06/70-776-6712.

XII. KERÜLET, Greguss utcai, 65 nm-es, ön-
kormányzati bérlakásomat kisebbre cserélném, 
értékegyeztetéssel. 06/30-903-6276.

TULAJDONOSTÓL eladó Békásmegyer 
ófaluban, jó környezetben egy tetőtér-beépítéses, 
összkomfortos, 128 nm-es családi ház garázzsal, 
pincével. Irányár: 39 500 000 Ft. Telefon: 06/20-
587-9390.

SAS-HEGYEN busz közeli, jó beosztású, na-
pos, kétszobás, cirkós lakás eladó. Tel.: 06/30-
213-5155 esti órákban.

BÖSZÖRMÉNYI úton kerti bejáratú, 31 nm 
alapterületű raktárhelyiség – átalakítási lehetőség-
gel – kiadó. 06/30-570-9367.

SZÉPSÉGSZALON/üzlethelyiség kiadó! XII., 
Maros u. 23–25. Érdeklődni: 06/70-384-2238.

MOM Park közelében, Győri úton eladó han-
gulatos, 3 szobás, 75 nm-es, amerikai konyhás, 
csendes lakás gyönyörű, nagypolgári házban. 
Irányár: 24,9 millió. Tel.: 06/70-932-3362.

XII., ORMÓDI utcában 2 szobás, cirko-
fűtéses, erkélyes, szép lakás (számlaképes) tar-
tósan kiadó. 06/20-545-7488.

VÁSÁROLNÉK házat vagy kertkapcsolatos 
lakást családom részére, készpénzfi zetéssel. 
Tel.: 06/30-628-5949.

XII., KISS János utca csendes részén egy 2 + 1 
félszobás, részben felújított, utcai, I. emeleti, na-
pos, 84 nm-es polgári lakás tulajdonostól eladó. 
Irányár: 26,8 M Ft. Tel.: 06/30-589-6677, 06/30-
408-0441.

MAGÁNSZEMÉLY keres megvételre – el-
sősorban a Virányos út környékén – 70 nm 
körüli lakást. 06/30-931-0940.

XII., MAROS utcai, V. emeleti, belső kétszin-
tes, 131 nm-es, teraszos, panorámás, nappali + 3 
hálószobás lakás 39,9 M Ft-os irányáron eladó. T.: 
06/20-973-0711.

XII., VAS Gereben utcai, 72 nm-es, első eme-
leti, 2 szobás lakás garázzsal, kertes társasházban 
eladó 34,9 M Ft irányáron. T.: 06/20-973-0711.

G A R Á Z S

GARÁZS zárt udvarban bérelhető, ár 15 
000 Ft számlával. Cím: Zalatnai utca 6. (Tus-
nádi utca). 06/20-254-2905.

MÁTYÁS király úton (Alkony útnál) garázs 
kiadó. Tel.: 395-13-12.

BAH-csomópontnál nagyméretű garázs és 
beállóhely havi 20 000 Ft-ért kiadó. Tel.: 06/30-
516-6788.

BEETHOVEN utcai teremgarázsban egy par-
kolóhely kiadó. Tel.: 06/20-422-7084.

GARÁZS sürgősen eladó áron alul a Kiss János 
altábornagy utcában, új építésű épületben. Ár: 2,5 
M Ft. Tel.: 06/30-694-0211.

GOLDMARK Károly utcában hosszú távra ga-
rázs kiadó. (Zsiguli nagyságú kocsinak) 06/30-
384-8364.

IRHÁS árokban garázs kiadó. 06/30-496-
6455.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOL fordítás, nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába 
felvételizők számára, intenzíven is. 394-5341, 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, intenzíven is. 394-5341, 
06/20-571-7554.

NÉMET – nyelvtanártól, az Osztrák Iskolához 
közel, tematikájának ismeretével, háznál is. 214-
2420, 06/20-244-6565.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, haté-
kony önvédelem. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. 06/30-
343-8351.

NÉMETÉRETTSÉGIZTETÉSBEN, nyelvvizs-
gáztatásban jártas nyelvtanárnő vállal felkészítést. 
06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás. Személye-
sen csak Önnel foglalkozom. Kérésére felkeresem, 
és saját gépén tanulhat. ECDL vizsgafelkészítést is 
vállalok. Csoportos oktatást is munkahelyeken. 
Hívjon, segítek. Tel.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

MATEMATIKÁBÓL, fi zikából (vizsga)felké-
szítés minden szinten. 06/20-934-4456, 250-
2003.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. 06/20-946-
7553.

HUMANIÓRÁK. Latint, történelmet, irodal-
mat, helyesírást tanítok. 202-4651.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai ta-
nár húszéves gyakorlattal. Tel.: 06/20-957-6979.

TUDOR DÉLUTÁN. Napközi játszóház 
Zugligetben, angol, német fejlesztő foglalkozá-
sok, leckeírás, tanulás, kézműveskedés, moz-
gás. Tel.: 06/20-974-7030, www.tudordu.hu, 
info@tudordu.hu.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus, vizsga-
felkészítés. 06/30-914-7003, 319-8146.

NÉMET beszédcentrikus nyelvtanítás, nyelv-
vizsga-előkészítés. 06/30-314-8097.

MATEMATIKA-, kémia-, fi zikaoktatás. 359-
3368.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, középszintű 
és emelt szintű érettségire, főiskolára, egyetem-
re felkészítés több mint 20 éves gyakorlat. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

ZONGORAOKTATÁS nyugdíjas művészta-
nárnál a Széna téren. 202-0344, 06/30-613-
0061.

ANGOLTANÍTÁS, beszélgetés minden szin-
ten, bármikor. 356-4209.

SZÍNVONALAS német nyelvoktatás általános 
és középiskolásoknak, fi atal, diplomás tanárnő-
nél, az önkormányzat közelében. 06/70-235-
2960.

MATEMATIKA szaktanár több évtizedes ta-
pasztalattal felkészítést vállal valamennyi korosz-
tály számára. 06/30-292-1789.

TAPASZTALT zongoratanárnő óraadást 
vállal négyéves kortól felnőtt korig. Tel.: 
06/30-302-46-10.

MATEMATIKA-, fi zikatanítást vállal középis-
kolai tanár. Tel.: 06/70-298-1129.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgára, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-12-55, 
06/30-611-83-40.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-12-55, 06/30-611-83-40.

VIRÁNYOSI Rajztanoda indul. Rajzokta-
tás, felvételi előkészítés, festészeti technikák. 
Cím: Virányosi Közösségi Ház, XII., Szarvas 
Gábor út 8/c. Érdeklődni: 06/30-470-51-93.

GYERMEKMEGŐRZŐ nyílt a Hóvirág 
Klubban, 2–7 éves gyermekek részére: angol–
magyar nyelvű foglalkozások, úszásoktatás, 
táncoktatás. Tel.: 06/30-242-0414. Cím: 1121 
Bp., Hóvirág út 42.

ŐSZINTE asztrológia tapasztalt orvostól. 
Egyéni vagy kiscsoportos oktatás, rugalmas 
időbeosztás XII. kerületben. Telefon: 06/30-
994-0797.

OLASZ nyelvoktatás, korrepetálás diplomás 
tanárnőnél. 06/30-906-3884.

KÖZÉPISKOLÁSOK korrepetálása matemati-
kából. Tel.: 466-4933.

ANGOL, német nyelv tanítását, nyelvvizsga-
felkészítést vállal nyelvtanár minden korosztály-
nak. Cégeknél is. Házhoz is megyek. 246-6869, 
06/70-540-3337.

ANGOL, olasz nyelvoktatás a MOM Parknál, 
egyetemi diplomás, nagy tapasztalattal rendelke-
ző tanárnőtől a délelőtti, kora délutáni órákban. 
Tel.: 214-4507, 06/70-211-3827.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vásá-
rolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok min-
denféle bútort, cserépedényt, porcelánt, fest-
ményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi újsá-
got, játékot és hangszert. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban 
is. Porcelánt és régi dísztárgyakat. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

BIZALOM, biztonság, referencia! Évtizedek 
óta működő üzleteink részére vásárolunk: fest-
ményeket, ezüstöket, régi szőnyegeket, bútoro-
kat, arany és briliáns ékszereket stb. 06/20-
941-6574, 362-3910.

ARANY ÉS EZÜST felvásárlása! Margit krt. 
51–53. Tel.: 316-3651. Tekintse meg az interneten 
a Google keresőben, Louis Galéria honlapján, la-
katos@mconet.hu.

KÁRPÓTLÁSI jegyet legmagasabb áron vásá-
rolok. 06/20-575-1411, 334-2620

HARMINCAS pár, kisiskolás lánnyal, életjára-
déki szerződést kötne nénivel, bácsival. 202-5094, 
06/70-280-7899.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, 
fejfájás, migrén gyógyítása a Pro Vitalitás orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, 
üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Egész-
ségügyeseknek és tanároknak kedvezmény! 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Ka-
talin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, hajdiag-
nosztika, testmasszázs, számítógépes lúdtalp-
betét-készítés, reiki. „Vivien talpai” orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. 
Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi 
problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-
8477.

FOGÁGYBETEGSÉGÉVEL, ínysorvadásával 
forduljon Dr. Szilágyi Katalin parodon tológushoz. 
Tel.: 06/20-928-9964, 322-5707. Rendelő: Bp., 
Teréz krt. 7. fszt. 5.

KÉZ- ÉS LÁBÁPOLÁS! Gyógypedikűr, gyó-
gyító talp- és testmasszázs, otthonában is. Tele-
fon: 06/70-215-2598.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiisme-
retes idősgondozókat, babysittereket, takarí-
tónőket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-
380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-359-5918.

XII. KERÜLETBEN nyíló hitelirodába kor-
rekt munkatársat, partnert keresek. Móricz Ist-
ván, 06/20-946-0678. istvaningatlan@ t-online.
hu.

REFERENCIÁVAL rendelkező, megbízható 
nő takarítást vállal lakások, irodák részére al-
kalmanként is. Tel.: 06/30-397-0387.

BUDAI kisközértbe kedves, szorgalmas el-
adónőt keresek. Életkor nem szempont. Tel.: 
06/20-385-0912.

ÁLTALÁNOS iskolai nyugdíjas (fi atalos) ta-
nárnő nagy pedagógiai gyakorlattal 6–10 éves 
gyermekek felzárkóztatását, tehetséggondozását, 
szabadidejének hasznos eltöltését biztosítom. Tel.: 
06/30-370-0786.

KÖZÉPKORÚ, megbízható, vidéki asszony 
gyakorlattal takarítói munkát keres heti 1 alka-
lommal. Tel.: 06/28-402-226.

FODRÁSZ házhoz megy reális áron. Hívjon 
bizalommal! Tel.: 06/30-465-9790.

BABYSITTER: türelmes, alkalmazkodó, 
óvodapedagógusi diplomával, több éves 
babysitteri tapasztalatokkal rendelkezve gyer-
mekfelügyeletet vállalok hosszú távra. Kérésre 
fényképes önéletrajzot küldök. Szabó Anikó. 
06/70-389-2997.

KERESÜNK hétvégekre félnapi gyerekfel-
ügyeletet, vagy apróbb háztartási munkára al-
kalmas személyt. Néha hétvégén este is kívána-
tos a gyerekfelügyelet. 06/70-702-9001.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL telt a nyár? Gondoljon a Szil-
veszterre! Azt már ne töltse egyedül! Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, www.
kanyakata.hu.

ERDEI sétatársaságot (10 km) szervezünk öt-
ven feletti értelmiségiek számára, leni58@
freemail.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
CD-ket, DVD-ket, plakátokat, festményeket, 
bármilyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes ki-
szállás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket azon-
nali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 06/30-
922-0436, 787-9282.

S Z A B A D I D Ő

EDZEN, fogyjon, erősödjön saját otthonában, 
személyi edző segítségével. Forduljon hozzám bi-
zalommal! 06/30-228-0890. tibor.marki@
szemelyiedzo.eu.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a résztve-
vők számára INGYENESEK, a költségeket 
a Budapest Hegyvidék XII. kerület Önkor-
mányzata viseli. A részletes programot keres-
sék a www.budapesthegyvidek.hu honlapon 
és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, 1123 Bu-
dapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-
92-92, e-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
Lődy Katalin sportszervező.

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: MOLDOVÁN KRISZTINA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446, 
355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számí-
tástechnikai Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. 
Lajosmizsei Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu Hirdetésfelvétel: 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu APRÓHiRDETŐINKET továbbra 
is szerkesztőségünkben várjuk!  Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

SZEPTEMBERI, OKTÓBERI 
PROGRAMOK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,

ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új 
kardiogépeken, edzői segítséggel, 
tanácsadással.

Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Fel-
hő utca felől). Időpont: vasárnap 17.00–
19.00. Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00.
Helyszín: a Testnevelési Egyetem 

uszodája (Alkotás utca 44.). Belépés 
csak 4 éves kortól, XII. kerületi lakcím-
kártyával, legkésőbb 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskola-

időben tartanak, iskola-
szünetekben nem.

• Hétfő Tamási Áron Általános Iskola 
(Mártonhegyi út 34.).
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola (Mártonhegyi út 34.). 
18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
Általános Iskola (Diana utca 4.).
• Péntek 17.00–18.00  Arany János Álta-
lános Iskola (Meredek út 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskola-

időben tartanak, iskola-
szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Általá-
nos Iskola (Mártonhegyi út 34.).
• Kedd 17.30–18.30  Zugligeti Általános 
Iskola (Zugligeti út 113.).
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.).
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Álta-
lános Iskola (Meredek út 1.).

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista 
sporttelep, XII., Költő utca 30.).

• Szombat 15.00–16.00.
Első alkalom: október 4.
Előzetes bejelentkezés szükséges Fogarasi 
Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

NORDIC WALKING
• Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Foga rasi Orsolyánál, a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 4.: budai hegyek.
Túravezető: Sütő-Nagy István.
Találkozó: 8.00 Széna tér, Volán-

pénztár. Érkezés: kb. 18.00.
Útvonal: Pátyon október 6-i 

megemlékezés koszorúzással, majd amer-
re Rokolya Péter vezet, a vége a pátyi pin-
cesoron lesz. Táv–szint: kb. 10 km, ±200 
m. Költség: kb. 1800 Ft. Érdeklődni 
lehet: Sütő-Nagy István – 202-7849 vagy 
06-30-934-6968, Arday Lajosné – 356-
0073 vagy 06-70-221-6444.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról 

Pál László ad felvilágosítást. Az 
adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklőd-

ni. Jelentkezés, további információ: 06-
70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.
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Gyermekvasutas-
tanfolyam

A MÁV Zrt. Széchenyi-hegyi Gyermek-
vasút felvételt hirdet 4., 5. és 6. osztá-
lyos tanulók számára a szeptember 
27-én 9 órakor Hűvösvölgyben induló 
gyermek vasutas-tanfolyamára. A meg-
nyitó napján reggel szülői érte kez letet 
tartanak, a gyerekek pedig egész na-
pos foglalkozáson vesznek részt.

A jelentkezés feltétele a szülő és az 
iskola írásos hozzájárulása, legalább 
4,00 tanulmányi eredmény és orvosi 
alkalmasság. Jelentkezési lap beszerez-
hető a gyermekvasút állomásain és a 
budapesti iskolákban, illetve letölthető 
a www.gyermekvasut.hu oldalon.

A négy hónapos képzés heti egy 
nap elfoglaltságot jelent, felváltva pén-
teken délután a belvárosban, illetve 
szombaton egész nap a gyermekvasút 
valamelyik állomásán. A tanfolyam díj-
mentes, csak a szombati napra kérnek 
étkezési hozzájárulást (egyszeri 7000 
forintot).

További információ:
– www.gyermekvasut.hu (a tanfo-

lyam részletes időbeosztása stb.),
– Füstös István (vezető oktató): 

oktatas@gyermekvasut.hu, illetve 06-
20-331-4011-es telefon,

– személyes tájékoztatás az Autó-
mentes Napon, szeptember 21-én a 
MÁV Zrt. standjánál (Andrássy út és 
Nagymező utca sarka).

Vereség után tornagyőzelem
Bemutatkozott az EnterNet-NTE Hegyvidék kosárlabdacsapata

Első alkalommal rendeztek nem-
zetközi kosárlabda-mérkőzést a 
Hegyvidéken. Az EnterNet-NTE 
Hegyvidék csapata a Dubai 
Sharjah Sport Clubbal játszott ba-
rátságos mérkőzést a városmajori 
sportcentrumban.

A kerületi alakulatnak nem 
volt egyszerű dolga, hiszen a 
Dubaiból érkező csapat kere-
tében számos jó nevű amerikai 
légiós helyet kapott. A kosárlab-
dabarátok számára talán a nem-
régiben Körmenden játszó, New 
York-i Chauncey Leslie a legis-
mertebb, aki másfél évvel ezelőtt 
egy magyar bajnoki elődöntőben 
szenvedett súlyos térdsérülést.

Szerencsére az irányító ma már 
teljesen egészséges, visszanyerte 
régi formáját, amiről a hegyvi-
déki kosarasok testközelből bi-
zonyosodhattak meg. Kivételes 
játékintelligenciáját ezúttal is 
kamatoztatta, végig kitűnően 

szervezte a Sharjah játékát. Sokat 
tett azért, hogy a Dubai csapata 
végig vezetve tizenhárom pontos 
győzelmet aratott.

Nem kell szégyenkeznie az 
eredmény miatt az Enternet-
NTE Hegyvidéknek, hiszen első 
felkészülési meccsükön végig 
partiban voltak lényegesen jobb 
erőkből álló ellenfelükkel. Bár az 
első játékrészben húsz ponttal is 
elhúzott a Sharjah, Puskás Artúr 
csapata nem adta fel, és hátrányán 
fokozatosan faragva szorosabbá 
tette a meccset. A második félidő-
ben csak hat ponttal kaptak ki, 
ami biztató lehet a jövőre nézve.

Hogy valóban jó úton halad 

EREDMÉNYEK
EnterNet-NTE Hegyvidék–Sharjah Sport Club U. A. E. 52–65 (10–20, 16–13, 

13–14, 13–18).
Legjobb pontszerzők: Hajmásy Péter 9, Krasznai Tibor 8, Kollár Balázs 8, Faragó 

Péter 5, Likár Péter 5, illetve Chauncey Leslie 15, Chez Twan 9.
EnterNet-NTE Hegyvidék–Nagykanizsai KK DKG-East 93–91 (15–27, 23–24, 

26–15, 29–25).
EnterNet-NTE Hegyvidék–Pápai KC 78–71 (22–23, 21–24, 18–9, 27–15).
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Élen a Jókai iskola
és a Városmajori Gimnázium

Tizenkét sportág a kerületi diákolimpián

Ünnepélyes keretek között hirdet-
ték ki a 2007–2008-as hegyvidéki 
diákolimpia pontversenyének 
eredményét. A kategóriák első 
három helyezettje mellett a 
legjobban teljesítő általános és 
középiskolákat is vándorkupával 
díjazták.

A diákolimpia lebonyolításának 
megfelelően az alsós és felsős kor-
csoportok eredményei alapján két 
kategóriában díjazták az általános 
iskolákat, míg a vándorkupát az 
összpontszám alapján ítélték oda. 
Ezúttal a végig kiegyensúlyozott 

teljesítményt nyújtó Jókai Mór 
Általános és Német Nemzetisé-
gi Iskola vihette haza a serleget. 
Bár az iskola egyik kategóriában 
sem végzett az élen, összetettben 
mégis több pontot szerzett, mint 
az alsósok között diadalmaskodó 
SOTE és a felsősök győztese, a 
Virányos Általános Iskola. Nem 
volt szükség külön számolgatásra 
a középiskoláknál: a sokadszor-
ra kategóriagyőztes Városmajori 
Gimnázium egyúttal a vándor-
kupát is megszerezte.

A diákolimpia küzdelmei 
az idén is folytatódnak. Kissné 
Baumann Gizella szervező, a XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
igazgatóhelyettese lapunknak 
elmondta, hogy az 1998 őszén 
életre hívott versenysorozat ke-
retében tizenkét sportágban 

indulhatnak az általános és kö-
zépiskolák diákjai. Újdonság a 
kicsiknek szóló zsinórlabda-baj-
nokság, s a hagyományos ver-
senyszámok mellett fl oorball- és 
partizánlabda-bajnokság is indul. 
Nem maradhatnak el a nagyobb 
rendezvények, így az Előzd meg 
a fogaskerekűt! verseny, illetve 
a csillebérci félmaraton. A test 
mellett igyekeznek a szellemet is 
megmozgatni: a népszerű olim-
piai vetélkedőn kerületben élő 
olimpikonok is szerepet kapnak 
majd.

Nemcsak a legjobbakat díjaz-
zák, az iskolák pontversenyébe a 
résztvevők száma is beleszámít. 
Minél több gyermeket képes 

megmozgatni az intézmény, an-
nál jobb helyezésre számíthat a 
végelszámolásnál. Szintén előnyt 
jelent, ha az iskola minden ver-
senyszámban elindul, és a kilenc-
ven versenynap mindegyikére 
elviszi tanulóit.

Sajnálatos tény, hogy Ma-
gyarországon már nem divat a 
testedzés, az iskolás korosztályok 
szinte egyáltalán nem sportolnak. 
Fokozatosan csökken a testnevelés 
órák száma, a gyerekek nem vesz-
nek részt a délutáni sportprog-
ramokon. Beszédes adat, hogy a 
középiskolás lányok alig két szá-
zaléka sportol rendszeresen. Sze-
rencsére Hegyvidéken lényegesen 
jobb a helyzet, tavaly mintegy 
hatezer diák részvételével zajlottak 
a diákolimpia küzdelmei.

mm.

A 2007–2008-AS HEGYVIDÉKI DIÁKOLIMPIA EREDMÉNYEI
I–II. korcsoport: 1. SOTE Gyakorlóiskola, 2. Jókai Mór Általános és Német Nemzeti-
ségi Iskola, 3. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola. III–IV. korcsoport:
1. Virányos Általános Iskola, 2. Városmajori Gimnázium, 3. Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola. V–VI. korcsoport: 1. Városmajori Gimnázium, 2. Budai 
Középiskola, 3. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium.

Vándorkupa. Általános iskolák: Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Isko-
la, középiskolák: Városmajori Gimnázium.

Huszonnégy órás kerekezés Csillebércen

a gárda, az két nappal később a 
Pápán megrendezett minitornán 
is bebizonyosodott. A hegyvidéki 
fi úk először szoros meccsen le-
győzték a bajnokságban meglepe-
tésre készülő Nagykanizsát, majd 
a döntőben a házigazda Pápánál 
is jobbnak bizonyultak.

A Vásárhelyi Kosársuli áttele-
pülésével megalakuló Enternet 
NTE-Hegyvidék Budapest 
egyetlen élvonalbeli kosárlabda-
csapata. A gárda hazai bajnoki 
mérkőzéseinek a tervek szerint a 
Sportmax 2. Sport- és Rendez-
vénycsarnok ad otthont, első al-
kalommal november 23-án.

Mm

Magyarországon egyedülálló he-
gyikerékpár-versenyt rendeztek 
a Csillebérci Szabadidőközpont 
főterén, ahol 24 órán keresztül 
közel kilencszáz bringás taposta 
a pedált. A versenyzők összesen 
15 083 kört teljesítettek. A lete-
kert 63 ezer kilométer azt jelenti, 
hogy képzeletben másfélszer ke-
rülték meg a Földet.

A nyolcadik alkalommal 
megrendezett verseny indulói 
között több ismert kerékpá-

ros is feltűnt, többek között 
rajthoz állt a 49 évesen is kivá-
ló eredményeket elérő Káldy 
Attila, korábbi ultratriatlon-
világbajnok, aki egyedüli ma-
gyarként háromszor teljesítette 
a Race Across America ötezer 
kilométeres távját.

Csapatban az idei T-Mobile 
TOP Maraton sorozat ösz-
szetett versenyének egyik kate-
góriagyőztese, Buruczki Szilárd 
olimpiai kerettag, illetve Szórádi 

EREDMÉNYEK
1. Cube Csömör (Fibecz Zsolt, Bogár Gábor, Juhász Zsolt, Bucsányi Brunó, Csóka 
Gergő és Szatmáry András), 131 kör. 2. LTV Merida Racing (Benkó Barbara, Lukács 
Bálint, Melts András, Grósz Béla, Szlobodnyik Zsolt és Takács Tamás), 129 kör. 3. 
ProBike Baráti Kör (Buruczki Szilárd, Noé Balázs, Fodor Tamás, Weingartner Balázs, 
Sass József és Szórádi Balázs), 128 kör.

Balázs, a Tour de Hongrie-n 
2008-ban a legjobb hazai ver-
senyzőként célba érő kerekes szá-
mított a legnagyobb névnek.

A versenyben négy-hat fős csa-
patok, párosok és egyéni indulók 
vehettek részt. Mindenkinek 
legalább két órát kellett tekernie, 
de egy időben csapatonként csak 
egy versenyző lehetett a négy 
kilométer hosszú, a közepesnél 
könnyebb nehézségű, de tech-
nikás pályán. Kategóriánként a 
24 óra alatt legtöbb kört teljesí-
tő, azaz leggyorsabb csapatokat, 
illetve egyéni versenyzőket díjaz-
ták.

Az abszolút tabella első helyén 
a címvédőként tekerő Cube Csö-
mör végzett, megelőzve a junior-
világbajnoki ezüstérmes Benkó 
Barbarával felálló LTV Merida 
Racinget és az olimpiai kerettag 
Buruczki Szilárdot soraiban tudó 
ProBike Baráti Kört. Egyéniben 
a 98 kört, azaz 411,6 kilométert 
tekerő Németh Antal állhatott a 
dobogó legfelső fokára.

m.A 24 órás mountain bike-verseny rajtjaA 24 ó á t i bik jtj
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